KRYETARI I KOMUNES
\ | PREDSEDNIK OPSTINE
A 7 4 MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovés Diitas Komuna Istogut
Republika Kosovo Br.01-1051/2025 D At Opéstina Istok
Republic of Kosova Nr.Br.01-1051/ 30 (i)‘;u;(l;zs Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit Nr.03/1-040 pér
Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46, 47
dhe 49 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 té Statutit t& Komunés 01Nr.62/10
i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 11 paragrafi 1 nenparagrafi 1.4 té Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve 001Nr.146/2025. Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim té
kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare né Zyrén e Kryetarit , shqyrtoi kérkesén
06Nr.553-36714 té datés 29.09.2025 té parashtruar nga z.Brahim Muzlijaj nga Banjé¢ Komuna
e Istogut, pér pérkrahje financiare pér kompensim te derivateve pér transport te kimio -
terapi me procesverbal. Nr.261/2025 t& datés 30.09.2025 i propozon Kryetarit t& nxjerr:
VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-36714 e datés 29.09.2025 e parashtruar nga z.Brahim
Muzlijaj pér pérkrahje me karburant pér marrjen e kimioterapisé né QKUK né Prishtingé
dhe ilejohen 15 litra karburant pér 21 seanca 315 litra.

2, Obligohet Zyrtari i transportit qé z.Brahim Muzlijaj t& pajisé me vértetim pér furnizim
me karburant té automjetit si né pikén 1. t& kétij Vendimi, né pajtim me procedurat té cilat
vlejné pér furnizim me karburant té automjeteve zyrtare, nga programi buxhetor i Drejtorisé
pér Shéndetési.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij,
do té kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Zyrtari i Transportit.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré,

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar
ankesa. Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Komerciale
né Prishtiné-Departamenti pér Céshtje Administrative né afat prej 30 ditéve nga dita e
pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- z.Brahim Muzlijaj
-Drejtorisé pér Shéndetési,
-Zyrtarit té Transportit dhe
-Arkivin e zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Y/ : Kryetari i Komunés
znj. Zekije SUTAJ [ - zIlir FERATI
\



KRYETARI I KOMUNIES
PREDSEDNIK OPSTINE
) ¥ 4 MUNICIPAL MAYOR

Repub]iI;; Kosovés Komuna Istogut
Republika Kosovo | 1 », 61105072025 D[E)l:lzi' Opina 1sok
Republic of Kosova s 30.09 202'5 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetégeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46, 47
dhe 49 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1L-031 (Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t&¢ Komunés 01Nr.62/10
i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 11 paragrafi 1 nenparagrafi 1.4 té¢ Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve 001Nr.146/2025. Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim té
kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare né Zyrén e Kryetarit , shqyrtoi kérkesén
06N1.553-36888 t¢ datés 30.09.2025 té parashtruar nga znj.Emine Halilaj nga Llukac i Thaté
Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér kompenzim te derivateve pér transport te
kimio -terapi me procesverbal, Nr.260/2025 té datés 30.09.2025 i propozon Kryetarit t&
nxjerr:
VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-36888 e datés 30.09.2025 e parashtruar nga znj. Emine
Halilaj pér pérkrahje me karburant pér marrjen e kimioterapisé né QKUK né Prishtiné dhe
i lejohen 15 litra karburant pér 8 seanca 120 litra.

2. Obligohet Zyrtari i transportit qé znj. Emine Halilaj té pajisé me vértetim pér furnizim me
karburant té automjetit siné pikén 1. té kétij Vendimi, né pajtim me procedurat té cilat vlejné
pér furnizim me karburant té automjeteve zyrtare, nga programi buxhetor i Drejtorisé pér
Shéndetési.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij,
do té kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Zyrtari i Transportit.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar
ankesa. Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Komerciale
né Prishtiné-Departamenti pér Céshtje Administrative né afat prej 30 ditéve nga dita e
pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-znj.Emine Halilaj
-Drejtorisé pér Shéndetési,
-Zyrtarit t& Transportit dhe
-Arkivin e zyrés sé Kryetarit.

Udhé#heqése e Sektorit Ligjor . > K_'rye_t\e\iiei i Komunés
znj. Zekije SUTAJ . ‘zIlir FERATI



KRYETARI I KOMUN ES‘
PREDSEDNIK OPSHTINE
\ T 4 MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovo |\ b 01-1049/025 n]i?ﬁ?n Opétina Istok
Republic of Kosova o 30009.202'5 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit pér Vetéqeverisje
Lokale Nr.03/L.-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosové Nr.28/2008), bazuar né Nenin
53 paragrafi 3, t& Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative dhe
bazuar n& Nenin 69 paragrafi 4 i Statutit t&¢ komunés 01Nr.62/2010 i miratuar me daté
30.11.2010, shqyrtoj kérkesén 09Nr.109/2025 t& datés 30.09.2025 t& parashtruar nga
Drejtori i Drejtorisé pér Bujgési dhe Zhvillim Rural, pér plotésim ndryshimin e Vendimit
01Nr.569/2025 t& datés 19.06.2025, pér ndérrimin e anétarit t&€ Komisionit monitorues pér
projektin: “Fuqizimi ekonomisé rurale dhe mundésit e gjenerimit t€ t€ ardhurave” i
mbéshtetur me sera dhe panele solare nga Zyra e Islamic Relief n& Kuwait”, nxjerr:

VENDIM

1. Ndryshohet Plotésohet Vendimi 01Nr.569/2025 t& datés 19.06.2025, pér ndérrimin e
anétarit t& Komisionit monitorues pér projektin: “Fuqizimi ekonomisé rurale dhe mundésit
e gjenerimit t& t& ardhurave” i mbéshtetur me sera dhe panele solare nga Zyra ¢ Islamic
Relief né Kuwait. Kaltrina Kuklecaj, zévendésohet me Gentrita Salihaj, pasi q€ Kaltrina ka
gené anétare e Komisionit pér shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave pér projektin e cekur.

2. Gentrita Salihaj &shté monitoruese e projektit t& serave.
3. Vendimi 01Nr.569/2025 i datés 19.06.2025, mbetet né fuqi né t& gjitha pikat tjera.

4. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin e tij
do t& kujdeset: Drejtoria pér Bujqési dhe Zhvillim Rural.

5. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Gentrita Salihaj,

-Kaltrina Kukleci,

-Drejtorisé pér Bujqési dhe Zhvillim Rural dhe
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor & Kryctarlemmes
znj.Zekije SUTAJ ' _zJ._Ili'l_j..EERATI




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
Qs MUNICIPAL MAYOR
Republ ika Kosovés Komuna Istogut
RepublikaKosovo | 7 b 01-1048/2025 Dziﬁ?;- Qpoting leidk
Republic of Kosova R 20.09. 202'5 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 paragrafi 1 neni 58, pika (b) e Ligjit Nr.
03/L-040 pér Vetégeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.
28/2008); Nenet 46, 47, 49 dhe 53 paragrafi 3 té Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén
e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.
20/2016); Nenin 11 paragrafi 1 nénparagrafi 1.5 té Rregullores 001Nr.146/2025 pér
Ndarjen e Subvencioneve, e miratuar mé daté 31.07.2025, shqyrtoj kérkesén
06.Nr.257/2025 té datés 24.09.2025, té parashtruar nga Drejtoria pér Shéndetési, pér
plotésim ndryshimin e pikés 1. t€ Vendimit 01Nr.170/2010 te datés 26.10.2010 dhe i
propozon Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET- Plotésim-Ndryshimi i pikés 1. t& Vendimit 01Nr.170/2010 té
datés 26.10.2010, pér mbéshtetje me karburant te Lirije Imeraj nga Padalishta,
Komuna e Istogut, pér marrjen e shérbimeve mjekésore- hemodializé né Spitalin
Rajonal né Pejé dhe gjashtédhjeté e pesé(65) litra karburant pér muaj. Vendimi
mbetet ne fuqi ne te gjitha pikat tjera.

2. Obligohet Zyrtari i Transportit qé Lirije Imeraj ta pajisé me vértetim pér furnizim
me karburant t€ automjetit sipas pikés 1 té kétij Vendimi, né pajtim me procedurat
qé vlejné pér furnizim me karburant t€ automjeteve zyrtare, nga programi buxhetor
i Drejtorisé pér Shéndetési.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin
e tij kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Zyrtari i Transportit.

4. Ky vendim &shté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE:

Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk lejohet ankesé. Pala e pakénaqur
mund té hapi konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale - Departamenti pér
Céshtje Administrative né Prishting, brenda afatit prej 30 ditésh nga dita e pranimit
té kétij vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Lirije Imeraj,

-Drejtorisé pér Shéndetési,
-Zyrtarit té Transportit,
-Arkivit té Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari i Komunés 20 (

znj. Zekije SUTAJ z. Iie FERATI )| |
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KRYETARI I KOMUNES
., PREDSEDNIK OPSTINE
R ¥ MUNICIPAL MAYOR
Repub}ika' Kosovés Komuna Istogut
Republika Kosovo | 1\ p.. 01.1047/2025 D]i?fl?;- Qperina ol
Republic of Kosova L 29.09_202'5 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 paragrafi 1 neni 58, pika (b) e Ligjit Nr.
03/1-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.
28/2008); Nenet 46, 47, 49 dhe 53 paragrafi 3 té Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén
e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.
20/2016); Nenin 11 paragrafi 1 nénparagrafi 1.5 t& Rregullores 001Nr.146/2025 pér
Ndarjen e Subvencioneve, e miratuar mé daté 31.07.2025, shqyrtoj kérkesén
06.N1.257 /2025 t& datés 24.09.2025, té parashtruar nga Drejtoria pér Shéndetési, pér
plotésim ndryshimin e pikés 1. t¢ Vendimit 01Nr.458/2017 te datés 03.08.2017 dhe i
propozon Kryetarit té nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET- Plotésim-Ndryshimi i pikés 1. t& Vendimit 01Nr.458/2017 té
datés 03.08.2017, pér mbéshtetje me karburant te Muhamet Qetaj nga Trubuhoci,
Komuna e Istogut, pér marrjen e shérbimeve mjekésore- hemodializé né Spitalin
Rajonal né Pejé dhe katérdhjeté (40) litra karburant pér muaj. Vendimi mbetet ne
fugi ne te gjitha pikat tjera.

2. Obligohet Zyrtari i Transportit q¢ Muhamet Qetaj ta pajis¢ me vértetim pér
furnizim me karburant té automjetit sipas pikés 1 té kétij Vendimi, né pajtim me
procedurat qé vlejné pér furnizim me karburant t€ automjeteve zyrtare, nga
programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin
e tij kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Zyrtari i Transportit.

4. Ky vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE:

Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk lejohet ankesé. Pala e pakénaqur
mund té hapi konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale - Departamenti pér
Céshtje Administrative né Prishting, brenda afatit prej 30 ditésh nga dita e pranimit
té kétij vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Muhamet Qetaj,

-Drejtorisé€ pér Shéndetési, —
-Zyrtarit t& Transportit, Pt XN
-Arkivit t& Zyrés sé Kryetarit. [/ E IS
Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetarii I(oinl;ln_é\sf;:.f\l

znj. Zekije SUTAJ z. Ilit FERATI)) )/
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KRYETARI I KDMUNES
| PREDSEDNIK OPSTINE
'\.\_ _ MUNICIPAL MAYOR
Repub]ika---l(osovés KDmuna Istogu{'
Republilca 0SOVO | Ny, Br.01-1046/2025 e fjpeuinatitos
Republic of Kosova : 99.09.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 paragrafi 1 neni 58, pika (b) e Ligjit Nr.
03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.
28/2008); Nenet 46, 47, 49 dhe 53 paragrafi 3 t&é Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén
e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e Republikés s&¢ Kosovés Nr.
20/2016); Nenin 11 paragrafi 1 nénparagrafi 1.5 t& Rregullores 001Nr.146/2025 pér
Ndarjen e Subvencioneve, e miratuar mé daté 31.07.2025, shqyrtoj kérkesén
06.Nr.257 /2025 té datés 24.09.2025, té parashtruar nga Drejtoria pér Shéndetési, pér
plotésim ndryshimin e pikés 1. té Vendimit 01Nr.102/2020 te datés 03.04.2020 dhe i
propozon Kryetarit té nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET- Plotésim-Ndryshimi i pikés 1. té¢ Vendimit 01Nr.102/2020 t&
datés 03.04.2020, pér mbéshtetje me karburant te Mergim Shabaj nga Zallgi, Komuna
e Istogut, pér marrjen e shérbimeve mjekésore- hemodializé pér babin Sali Shabaj né
Spitalin Rajonal né Pejé dhe tridhjeté (30) litra karburant pér muaj. Vendimi mbetet
ne fuqi ne te gjitha pikat tjera.

2. Obligohet Zyrtari i Transportit q¢ Mergim Shabaj ta pajis¢ me vértetim pér
furnizim me karburant té automjetit sipas pikés 1 t& kétij Vendimi, né pajtim me
procedurat qé vlejné pér furnizim me karburant té automjeteve zyrtare, nga
programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin
e tij kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Zyrtari i Transportit.

4. Ky vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE:

Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk lejohet ankesé. Pala e pakénaqur
mund té& hapi konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale - Departamenti pér
Céshtje Administrative né Prishtiné, brenda afatit prej 30 ditésh nga dita e pranimit
té kétij vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Mergim Shabaj,

-Drejtorisé pér Shéndetési,
-Zyrtarit té Transportit,
-Arkivit té Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
znj. Zekije SUTA]




KRYETARI I KOMUNIiS
PREDSEDNIK OPSTINE
LA MUNICIPAL MAYOR
gepugiftﬂé‘ﬁ“"és Data: Komuna Istogut
cpubliikca Kosovo . Opstina Istok
: .Br.01- 5 Datum:
Republic of Kosova NeEr LIS 29 39 2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 paragrafi 1 neni 58, pika (b) e Ligjit Nr.
03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.
28/2008); Nenet 46, 47, 49 dhe 53 paragrafi 3 té Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén
e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.
20/2016); Nenin 11 paragrafi 1 nénparagrafi 1.5 t& Rregullores 001Nr.146/2025 pér
Ndarjen e Subvencioneve, e miratuar mé daté 31.07.2025, shqyrtoj kérkesén
06.Nr.257 /2025 t& datés 24.09.2025, té parashtruar nga Drejtoria pér Shéndetési, pér
plotésim ndryshimin e pikés 1. t&¢ Vendimit 01Nr.187/2022 te datés 04.04.2022 dhe i
propozon Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET- Plotésim-Ndryshimi i pikés 1. t¢ Vendimit 01Nr.187/2022 té
datés 04.04.2022, pér mbéshtetje me karburant te Leké Gojani nga Koshi, Komuna e
Istogut, pér marrjen e shérbimeve mjekésore- hemodializé né Spitalin Rajonal né
Pejé dhe katérdhjeté (40) litra karburant pér muaj. Vendimi mbetet ne fuqi ne te
gjitha pikat tjera.

2. Obligohet Zyrtari i Transportit qé Leké Gojani ta pajisé me vértetim pér furnizim
me karburant t& automjetit sipas pikés 1 té kétij Vendimi, né pajtim me procedurat
qé vlejné pér furnizim me karburant té€ automjeteve zyrtare, nga programi buxhetor
i Drejtorisé pér Shéndetési.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin
e tij kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Zyrtari i Transportit.

4, Ky vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE:

Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk lejohet ankesé. Pala e pakénaqur
mund té hapi konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale - Departamenti pér
Céshtje Administrative né Prishtiné, brenda afatit prej 30 ditésh nga dita e pranimit
té kétij vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Leké Gojani,

-Drejtorisé pér Shéndetési,
-Zyrtarit té Transportit,
-Arkivit t& Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari i Komunés /

znj. Zekije SUTAJ z. 1lir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
¥ MUNICIPAL MAYOR
Republiké Kosovés Komuna Istogut
Republika Kosovo | 0 b, 01-1044/2025 D'i?fli- Opstina Istok
Republic of Kosova v 29.09‘202'5 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 paragrafi 1 neni 58, pika (b) e Ligjit Nr.
03/L-040 pér Vetégeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.
28/2008); Nenet 46, 47, 49 dhe 53 paragrafi 3 té Ligjit Nr. 05/1.-031 pér Procedurén
e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.
20/2016); Nenin 11 paragrafi 1 nénparagrafi 1.5 té Rregullores 001Nr.146/2025 pér
Ndarjen e Subvencioneve, e miratuar mé daté 31.07.2025, shqyrtoj kérkesén
06.Nr.257/2025 té datés 24.09.2025, té parashtruar nga Drejtoria pér Shéndetési, pér
plotésim ndryshimin e pikés 1. t& Vendimit 01Nr.672/2021 te datés 16.11.2021 dhe i
propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET- Plotésim-Ndryshimi i pikés 1. t& Vendimit 01Nr.672/2021 t&
datés 16.11.2021, t& parashtruar nga Gjemajl Shoshaj pér mbéshtetje me karburant
pér bashkéshorten Zejnepe Shoshaj nga Kashica, Komuna e Istogut, pér marrjen e
shérbimeve mjekésore- hemodializé né Spitalin Rajonal né Pejé dhe tridhjeté (35)
litra karburant pér muaj. Vendimi mbetet ne fuqgi ne te gjitha pikat tjera.

2. Obligohet Zyrtari i Transportit qé¢ Gjemajl Shoshaj ta pajisé me vértetim pér
furnizim me karburant té automjetit sipas pikés 1 té kétij Vendimi, né pajtim me
procedurat qé vlejné pér furnizim me karburant té automjeteve zyrtare, nga
programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin
e tij kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Zyrtari i Transportit.

4. Ky vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE:

Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk lejohet ankesé. Pala e pakénaqur
mund t& hapi konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale - Departamenti pér
Céshtje Administrative né Prishtiné, brenda afatit prej 30 ditésh nga dita e pranimit
té kétij vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Gjemajl Shoshaj,

-Drejtorisé pér Shéndetési,
-Zyrtarit té Transportit,
-Arkivit té Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor I'(_ry'éte.\llj;i.igKomunés
znj. Zekije SUTA] Mol 2. 1lir FERATI



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
Qs MUNICIPAL MAYOR
Republika‘ Kosovés Komuna Istogut
Republika Kosovo | Ny.Br.01-1043/2025 Dt (Opiing ok
Republic of Kosova R 29.09. 202'5 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 paragrafi 1 neni 58, pika (b) e Ligjit Nr.
03/1-040 pér Vetéqgeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.
28/2008); Nenet 46, 47, 49 dhe 53 paragrafi 3 té Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén
e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.
20/2016); Nenin 11 paragrafi 1 nénparagrafi 1.5 t& Rregullores 001Nr.146/2025 pér
Ndarjen e Subvencioneve, e miratuar mé daté 31.07.2025, shqyrtoj kérkesén
06.Nr.257 /2025 t& datés 24.09.2025, t& parashtruar nga Drejtoria pér Shéndetési, pér
plotésim ndryshimin e pikés 1. t& Vendimit 01Nr.20/2022 te datés 24.01.2022 dhe i
propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET- Plotésim-Ndryshimi i pikés 1. té Vendimit 01Nr.20/2022 té datés
24.01.2022, pér mbéshtetje me karburant te Alija Selmanaj nga Istogu, pér marrjen e
shérbimeve mjekésore- hemodializé né Spitalin Rajonal né Pejé dhe mbéshtetét me
pesédhjeté (50) litra karburant pér muaj. Vendimi mbetet ne fuqi ne te gjitha pikat
tjera.

2. Obligohet Zyrtari i Transportit qé Alija Selmanaj ta pajis€¢ me vértetim pér
furnizim me karburant t& automjetit sipas pikés 1 t& kétij Vendimi, n& pajtim me
procedurat qé vlejné pér furnizim me karburant t€ automjeteve zyrtare, nga
programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin
e tij kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Zyrtari i Transportit.

4. Ky vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE:

Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk lejohet ankesé. Pala e pakénaqur
mund t& hapi konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale - Departamenti pér
Céshtje Administrative né Prishting, brenda afatit prej 30 ditésh nga dita e pranimit
té kétij vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Alija Selmanaj,

-Drejtorisé pér Shéndetési,
-Zyrtarit té Transportit,
-Arkivit t& Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetar._’i@:i'lf(dﬁm.nés |
znj. Zekije SUTA] z. Ilir FERATL /




KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
Qs MUNICIPAL MAYOR
Repub]ikai Kosovés Komuna Istogut
Republika Kosovo | . b, 01.1042/2025 Dti?ii‘;- Opiifina Istok
Republic of Kosova 29.09.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 paragrafi 1 neni 58, pika (b) e Ligjit Nr.
03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.
28/2008); Nenet 46, 47, 49 dhe 53 paragrafi 3 t& Ligjit Nr. 05/1.-031 pér Procedurén
e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.
20/2016); Nenin 11 paragrafi 1 nénparagrafi 1.5 té Rregullores 001Nr.146/2025 pér
Ndatjen e Subvencioneve, e miratuar mé daté 31.07.2025, shqyrtoj kérkesén
06.N1.257 /2025 té datés 24.09.2025, té parashtruar nga Drejtoria pér Shéndetési, pér
plotésim ndryshimin e pikés 1. t& Vendimit 01Nr.449/2023 te datés 31.05.2023 dhe i
propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET- Plotésim-Ndryshimi i pikés 1. t& Vendimit 01Nr.449/2023 té
datés 31.05.2023, pér mbéshtetje me karburant te Selvete Hajrizaj nga Rakoshi,
Komuna e Istogut, pér marrjen e shérbimeve mjekésore- hemodializé né Spitalin
Rajonal n& Pejé dhe mbéshtetét me gjashtédhjeté e pesé (65) litra karburant pér
muaj. Vendimi mbetet ne fuqi ne te gjitha pikat tjera.

2. Obligohet Zyrtari i Transportit qé Selvete Hajrizaj ta pajis¢é me vértetim pér
furnizim me karburant té automjetit sipas pikés 1 té kétij Vendimi, né pajtim me
procedurat qé vlejné pér furnizim me karburant t€ automjeteve zyrtare, nga
programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin
e tij kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Zyrtari i Transportit.

4. Ky vendim &éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE:

Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk lejohet ankesé. Pala e pakénaqur
mund t& hapi konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale - Departamenti pér
Céshtje Administrative né Prishting, brenda afatit prej 30 ditésh nga dita e pranimit
té kétij vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Selvete Hajrizaj,
-Drejtorisé pér Shéndetési, o
-Zyrtarit t& Transportit, UM E Ko
-Arkivit té Zyrés sé Kryetarit. (SRR E!

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Krye’rarl i Komunes

znj. Zekije SUTAJ . lir FERATI



KRYETARI IKOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
&k MUNICIPAL MAYOR
Rep ublika Kosovés Datat Komuna Istogut
Republika Kosovo . Opstina Istok
; Nr.Br.01-1041/2025 Datum: isaminsiini
Republic of Kosova 29.09.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 paragrafi 1 neni 58, pika (b) e Ligjit Nr.
03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.
28/2008); Nenet 46, 47, 49 dhe 53 paragrafi 3 t& Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén
e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.
20/2016); Nenin 11 paragrafi 1 nénparagrafi 1.5 t& Rregullores 001Nr.146/2025 pér
Ndarjen e Subvencioneve, e miratuar mé daté 31.07.2025, shqyrtoj kérkesén
06.Nr.257 /2025 té datés 24.09.2025, té parashtruar nga Drejtoria pér Shéndetési, pér
plotésim ndryshimin e pikés 1. t& Vendimit 01Nr.623/2024 te datés 31.07.2024 dhe i
propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET- Plotésim-Ndryshimi i pikés 1. t&¢ Vendimit 01Nr.623/2024 t&
datés 31.07.2024, pér mbéshtetje me karburant te Imer Ahmetaj nga Cerrca, Komuna
e Istogut, pér marrjen e shérbimeve mjekésore- hemodializé né Spitalin Rajonal né
Pejé dhe mbéshtetét me pesédhjeté (50) litra karburant pér muaj. Vendimi mbetet
ne fuqi ne te gjitha pikat tjera.

2. Obligohet Zyrtari i Transportit qé Imer Ahmetaj ta pajisé me vértetim pér furnizim
me karburant t& automjetit sipas pikés 1 té kétij Vendimi, né pajtim me procedurat
qé vlejné pér furnizim me karburant té automjeteve zyrtare, nga programi buxhetor
i Drejtorisé pér Shéndetési.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin
e tij kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Zyrtari i Transportit.

4. Ky vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE:

Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk lejohet ankesé. Pala e pakénaqur
mund té hapi konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale - Departamenti pér
Céshtje Administrative né Prishting, brenda afatit prej 30 ditésh nga dita e pranimit
té kétij vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Imer Ahmetaj,

-Drejtorisé pér Shéndetési,
-Zyrtarit té Transportit,
-Arkivit t& Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari i Komunés .\
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KRYETARI I KOMUNIES
PREDSEDNIK OPSTINE
N MUNICIPAL MAYOR
Republika--l(osovés Komuna Istogut
Republika Kosovo | . b 61 1040/2025 D]:E:?l';?‘:‘l' Opétina Istok
Republic of Kosova - 29.09.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 paragrafi 1 neni 58, pika (b) e Ligjit Nr.
03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.
28/2008); Nenet 46, 47, 49 dhe 53 paragrafi 3 t& Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén
e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.
20/2016); Nenin 11 paragrafi 1 nénparagrafi 1.5 t&é Rregullores 001Nr.146/2025 pér
Ndarjen e Subvencioneve, e miratuar mé daté 31.07.2025, shqyrtoj kérkesén
06.Nr.257 /2025 té datés 24.09.2025, té parashtruar nga Drejtoria pér Shéndetési, pér
plotésim ndryshimin e pikés 1. t&¢ Vendimit 01Nr.252/2023 te datés 15.03.2023 dhe i
propozon Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET- Plotésim-Ndryshimi i pikés 1. té Vendimit 01Nr.252/2023 t&
datés 15.03.2023, pér mbéshtetje me karburant te Enver Haxhiu nga Rakoshi,
Komuna e Istogut, pér marrjen e shérbimeve mjekésore - hemodializé né Spitalin
Rajonal né Pejé dhe mbéshtetét me gjashtédhjeté e pesé (65) litra karburant pér
muaj. Vendimi mbetet ne fuqi ne te gjitha pikat tjera.

2. Obligohet Zyrtari i Transportit q¢ Enver Haxhiu ta pajis¢é me vértetim pér
furnizim me karburant t& automjetit sipas pikés 1 t&é kétij Vendimi, né pajtim me
procedurat qé vlejné pér furnizim me karburant té¢ automjeteve zyrtare, nga
programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin
e tij kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Zyrtari i Transportit.

4. Ky vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE:

Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk lejohet ankesé. Pala e pakénaqur
mund té hapi konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale - Departamenti pér
Céshtje Administrative né Prishtiné, brenda afatit prej 30 ditésh nga dita e pranimit
té kétij vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Enver Haxhiu,

-Drejtorisé pér Shéndetési,
-Zyrtarit té€ Transportit,

-Arkivit t& Zyrés sé Kryetarit. p. PO
Udhéheqése e Sektorit Ligjor I(1yetarf 1 Il(oinﬁlnés_ _.

znj. Zekije SUTAJ z. Ilir FERATI |




KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
SES MUNICIPAL MAYOR
Republika- Kosovés Data: Komuna Istogut
Republika Kosove |\ 3, 61.1039/2025 Da:fn?{r Opéiina letolk
Republic of Kosova i 29-09'2055 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 paragrafi 1 neni 58, pika (b) e Ligjit Nr.
03/L-040 pér Vetégeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.
28/2008); Nenet 46, 47, 49 dhe 53 paragrafi 3 t& Ligjit Nr. 05/1.-031 pér Procedurén
e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.
20/2016); Nenin 11 paragrafi 1 nénparagrafi 1.5 t&é Rregullores 001Nr.146/2025 pér
Ndarjen e Subvencioneve, e miratuar mé daté 31.07.2025, shqyrtoj kérkesén
06.Nr.257 /2025 té datés 24.09.2025, té parashtruar nga Drejtoria pér Shéndetési, pér
plotésim ndryshimin e pikés 1. t& Vendimit 01Nr.607/2024 te datés 26.07.2024 dhe i
propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET- Plotésim-Ndryshimi i pikés 1. t& Vendimit 01Nr.607/2024 t&
datés 26.07.2024, pér mbéshtetje me karburant te Mihana Avdijaj nga Dubrava,
Komuna e Istogut, pér marrjen e shérbimeve mjekésore- hemodializé né Spitalin
Rajonal né Pejé dhe mbéshtetét me pesédhjeté (50) litra karburant pér muaj.
Vendimi mbetet ne fuqi ne te gjitha pikat tjera.

2. Obligohet Zyrtari i Transportit ¢ Mihana Avdijaj ta pajisé me vértetim pér
furnizim me karburant té automjetit sipas pikés 1 té kétij Vendimi, né pajtim me
procedurat qé vlejné pér furnizim me karburant t&€ automjeteve zyrtare, nga
programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin
e tij kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Zyrtari i Transportit.

4. Ky vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE:

Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk lejohet ankesé. Pala e pakénaqur
mund t& hapi konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale - Departamenti pér
Céshtje Administrative né Prishting, brenda afatit prej 30 ditésh nga dita e pranimit
té kétij vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Mihana Avdijaj,

-Drejtorisé pér Shéndetési,
-Zyrtarit té Transportit,
-Arkivit t& Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari i I(omﬁnés‘-. \
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KRYETARI T KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
QL MUNICIPAL MAYOR
i | R
. Nr.Br, 1038/2025 Datum: Opétina Istok
Republic of Kosova i / 29;‘}9.;‘)25 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t€ Statufit t&¢ Komunés
0INr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 11 paragrafi 1 nenparagrafi 1.3 t&
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve 001Nr.146/2025. i miratuar me dat& 31.07.2025
Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare né
Zyrén e Kryetarit, shqyrtoi kérkesén 06Nr.553-36171 t& datés 23.09.2025 t& parashtruar nga
Januz Tafilaj nga Dubrava Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér bletjen e terapisé
dhe me procesverbal Nr.258/2025 t& datés 26.09.2025 i propozon Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-36171 té& datés 23.09.2025 t& parashtruar nga Januz
Tafilaj pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé pér shérim, dhe me propozim t&
Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 150.00€ (njéqind e pesédhjeté euro),
nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga né&nprogrami buxhetori
Administrata dhe Shéndetésia.

2. Mjetet financiare t¢ miratuar né pikén 1 t& kétij Vendimi do té€ transferohen ng
xhirollogaring e Januz Tafilaj ,né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave
Publike dhe t€ Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do té kujdeset: Drejtorati pér Shéndetési.

4. Vendimi &shté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala ¢ pakénaqur mund
té hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale n& Prishtiné-Departamenti pér
Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- Januz Tafilaj

- Drejtorati pér Shéndetési _
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit. P UB. S

o/ Kl}:etdrlKomunes
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" KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Rep ublika Kosovés Komuna Istogut
Republika Kosovo |\, Br.01-1037/2025 Datius Sl Ttok
Republic of Kosova e 29.09.2055 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 paragrafi 1 neni 58, pika (b) e Ligjit Nr.
03/L-040 pér Vetéqgeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.
28/2008); Nenet 46, 47, 49 dhe 53 paragrafi 3 té Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén
e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.
20/2016); Nenin 11 paragrafi 1 nénparagrafi 1.5 t& Rregullores 001Nr.146/2025 pér
Ndarjen e Subvencioneve, e miratuar mé daté 31.07.2025, shqyrtoj kérkesén
06.Nr.257 /2025 té datés 24.09.2025, té parashtruar nga Drejtoria pér Shéndetési, pér
plotésim ndryshimin e pikés 1. t& Vendimit 01Nr.408/2024 te datés 07.06.2024 dhe i
propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET- Plotésim-Ndryshimi i pikés 1. t&¢ Vendimit 01Nr.408/2024 té
datés 07.06.2024, pér mbéshtetje me karburant te Ruke Mavraj nga Vrella, Komuna
e Istogut, pér marrjen e shérbimeve mjekésore- hemodializé né Spitalin Rajonal né
Pejé dhe mbéshtetét me katérdhjeté (40) litra karburant pér muaj. Vendimi mbetet
ne fugqi ne te gjitha pikat tjera.

2. Obligohet Zyrtari i Transportit qé Ruke Mavraj ta pajisé me vértetim pér furnizim
me karburant té automjetit sipas pikés 1 té kétij Vendimi, né pajtim me procedurat
qé vlejné pér furnizim me karburant té automjeteve zyrtare, nga programi buxhetor
i Drejtorisé pér Shéndetési.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin
e tij kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Zyrtari i Transportit.

4, Ky vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE:

Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk lejohet ankesé. Pala e pakénaqur
mund té hapi konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale - Departamenti pér
Céshtje Administrative né Prishting, brenda afatit prej 30 ditésh nga dita e pranimit
té kétij vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Ruke Mavraj

-Drejtorisé pér Shéndetési, 2 AE }
-Zyrtarit t& Transportit, 78
-Arkivit té Zyrés sé Kryetarit.
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- KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE

MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovés - e i
Republika Kosov , s
R:::::hl:c?yf 1222‘033 Nr.Br.01-1036/2025 Datum: Opshna.ls.tok' ,
29.09.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/2008) né
nenin 46, 47 dhe 49 & Ligjit Nr.05/L-031 p&r Procedurén e Pérgjithshme Administrative
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016) n& nenin 68.1 pika 2. t& Statutit t&
Komunés 01 Nr.62/10 dhe Neni 4 paragrafi | nenparagrafi 1.5 t& Rregullores pér Ndarjen e
Subvencioneve 00Nr.146/2025. Komisioni pér shqyrtimin e kérkesave, shqyrtoj kérkesén
06Nr.553-35234 t& datés 16.09.2025 (& parashtruar nga Isuf Mavraj, pérfaqésues i
“Organizatés Komunale t& Pensionistéve dhe Invalidéve t& Punés né Istog”, pér pérkrahje
financiare dhe me kérkesé Nr.107/2025 t& datés 19.09.2025, i propozon Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-35234 e datés 16.09.2025, e parashtruar nga Isuf
Mavraj, pérfaqésues i Organizatés Komunale t&€ Pensionistéve dhe Invalidéve (&€ Punés né
Istog, pér pérkrahje financiare pér mbulimin ¢ shpenzimeve t& transportit dhe té shujtave pér
manifestimin e dités ndérkombétare t& moshuarve. Komisioni e miratoj kérkesén e
“Organizatés Komunale t& Pensionistéve dhe Invalidéve t& Punés né Istog” dhe i ndahen
mjete financiare né shumé prej pér katérqind euro (400.00€) nga kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere, nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Miréqenie Sociale.

2. Mjetet e miratuara n& pikén 1. t& kétij Vendimi, do t& transferohen né xhirollogaring e
“Organizatés Komunale t& Pensionistéve dhe Invalidéve t& Punés né Istog”, né pajtim me
dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés dhe pér
zbatimin e tij do té kujdeset: Drejtoria pér Mirégenie Sociale.

4. Vendimi &shté pérfundimtarg.

KIESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar
ankesa. Pala e pakénaqur mund (& hapi konfliktin administrativ pran& Gjykatés Komerciale
né Prishting-Departamenti pér Céshtje Administrative né afat prej 30 ditéve nga dita ¢
pranimit (€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Isuf Mavraj,

-Drejtorisé pér Miréqgenie Sociale dhe
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetm i Komuncs
znj.Zekije SUTAJ zllir FI‘RATI
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
s MUNICIPAL MAYOR
Republik-ﬁ Kosovés Komuna Istogut
Republika Kosovo Dats: Opstina Istok
, Nir.Br.01-1035/2025 Datum: P e
Republic of Kosova 95.09.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), nenin 46, 47 dhe 49 t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés
Nr.20/2016) dhe nenin 11 paragrafi 1 nénparagrafi 1.4. t& Rregullores p&r Ndarjen e Subvencioneve
001INr.146/2025. Komisioni pér shqyrtimin ¢ kérkesave té qytetaréve pér pérkrahje financiare né
shéndetési, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-34568, t& datés 11.09.2025 t& parashtruar nga Mustaf€
Berisha nga fshati Staradran, Komuna e Istogut, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e nénés
Rabe Berisha pér marrjen e terapisé né SHSKUK- Shérbimi Klinik i Mjeké&sisé Nukleare né Prishting
dhe me Procesverbal Nr.243/2025 té datés 11.09.2025 i propozon Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1.MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-34568 e datés 11.09.2025 e parashtruar nga Mustaf& Berisha
pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e nénés Rabe Berisha pér marrjen e terapisé né SHSKUK
— Shérbimi Klinik i Mjekésisé Nukleare né Prishting dhe i lejohen 90 litra karburant

2. Obligohet Zyrtari i transportit ¢ Mustaf€ Berisha t€ pajis&€ me vértetim pér furnizim me karburant
t& automjetit si n& pikén 1. t& kétij Vendimi, né& pajtim me procedurat t& cilat vlejné pér furnizim me
karburant & automjeteve zyrtare, nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési.

3. Ky vendim hyné n& fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij, do t&
kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Zyrtari i Transportit.
4. Vendimi &shté p&rfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund t€ hapi konfliktin administrativ pran& Gjykatés Komerciale né Prishting-
Departamenti pér Céshtje Administrative né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Mustafé Berisha

-Drejtorisé pér Shéndetési,
-Zyrtarit t& Transportit dhe
-Arkivin e zyrés s€ Kryetarit.

i

Udhéheggse e Scktorit Ligjor ) Kryetari i Komunis
znj. Zekije SUTAJ YT N @K FERATI
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
L MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.01-1034/025 DE;:;;_ Opétina Istogk
Republic of Kosova 25.09.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqgeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé¢ Kosoviés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t&€ Statutit t&¢ Komunés
0INr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 11 paragrafi 1 nénparagrafi 1.3. t€
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve 00INr.146/2025. Komisioni pér vlerésim dhe
shqyrtim té kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare né Drejtoring pér Shéndetési,
shqyrtoi kérkesén 06Nr.553-7211 té datés 04.03.2025 t& parashtruar nga Ramiz Cuni nga
fshati Serbobran, Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér blerjen e medikamenteve
dhe me procesverbal Nr.251/2025 t& datés 16.09.2025 i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-7211 e datés 04.03.2025 e parashtruar nga Ramiz
Cuni,pér pérkrahje financiare pér blerjen e medikamenteve pér shérim, dhe me propozim &
Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 150.00€ (njéqind e pesédhjeté euro),
nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga nén programi Administrata
Shéndetési.

2. Mjetet financiare t&€ miratuar né pikén | t& kétij Vendimi do € transferohen né
xhirollogaring e Ramiz Cuni,né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave
Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do té kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi &shté pérfundimtarg.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund
t¢ hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné-Departamenti pér
Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Ramiz Cuni,

-Drejtoria pér shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés sé€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
znj.Zekije SUTAJ
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
L T 4 MUNICIPAL MAYOR
Sk iy Data: K I
. Nr.Br.01-1033/2025 Datum: pstina Isto
Republic of Kosova L2 / 25‘:.‘0';2102 5 Tstog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) € Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t& Komunés
0INr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 11 paragrafi 1 nénparagrafi 1.3. t&
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve 001Nr.146/2025. Komisioni pér vlerésim dhe
shqyrtim t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare né Drejtorin€ pér Shéndetési,
shqyrtoi kérkesén 06Nr.553-7182 té datés 04.03.2025 t& parashtruar nga Urim Morinaj nga
fshati Serbobran, Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér blerjen e medikamenteve
dhe me procesverbal Nr.228/2025 té datés 22.08.2025 i propozon Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-7182 té datés 04.03.2025 té parashtruar nga Urim
Morinaj,pér pérkrahje financiare pér blerjen ¢ medikamenteve pér shérim, dhe me propozim
t¢ Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 150.00€ (njéqind e pesédhjeté euro),
nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga nén programi Administrata
Shéndetési.

2. Mjetet financiare &€ miratuar né pikén 1 t€ kétij Vendimi do t&€ transferohen n&
xhirollogariné e Urim Morinaj,né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave
Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjgheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do té kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi éshté p&rfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund
t& hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale ng Prishtiné-Departamenti pér
Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Urim Morinaj,

-Drejtoria pér shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit.

-I__(.I_’L}":e'talfi".'t_.{pmllllés
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Udhéheqgése e Sektorit Ligjor ;‘:-";
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
3 MUNICIPAL MAYOR
R
: Nr.Br.01-1032/2025 Datum: i ——
Republic of Kosova L Z 255'109‘2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetégeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés sé¢ Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t€ Statutit t¢ Komunés
0INr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 11 paragrafi | nénparagrafi 1.3. t&
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve 001Nr.146/2025. Komisioni pér vlerésim dhe
shqyrtim t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare né Drejtoring pér Shéndetési,
shqyrtoi kérkesén 06Nr.553-13527 e datés 30.04.2025 e parashtruar nga Razije Fekaj nga
fshati Staradran, Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér blerjen e medikamenteve
pér djalin Leon Miftaraj dhe me procesverbal Nr.252/2025 e datés 30.04.2025 i propozon
Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06N1.553-13527 e datés 30.04.2025 e parashtruar nga Razije
Fekaj ,pér pérkrahje financiare pér blerjen e medikamenteve pér djalin Leon Miftaraj dhe me
propozim t& Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 150.00€ (njéqind e
pesédhjeté euro), nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga nén programi
Administrata Shéndetési.

2. Mijetet financiare t&¢ miratuar né pikén | t& kétij Vendimi do t€ transferohen né
xhirollogaring e Razije Fekaj,né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave
Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pak&naqur mund
té hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné-Departamenti pér
Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit (€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Razije Fekaj,

-Drejtoria pér shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit.

—

Udhéhegése e Sektorit Ligjor VS "'-‘Kfl‘.'\?'étari Komunés
znj.Zekije SUTAJ
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
; MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés ; KKomuna Istogut
Republika Rotova' | w1, ti.10m5005 e Opitina lsto
Republic of Kosova & 25.092625 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t¢ Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t& Statutit (¢ Komunés
0INr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 11 paragrafi | nénparagrafi 1.3. t&
Rregullores p&r Ndarjen e Subvencioneve 001Nr.146/2025. Komisioni pér vlerésim dhe
shqyrtim té kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare né Drejtoring pér Shéndetési,
shqyrtoi kérkesén 06Nr.553-34786 té datés 12.09.2025 (& parashtruar nga Florim Nurqaj nga
fshati Kashic, Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér blerjen e medikamenteve dhe
me procesverbal Nr.249/2025 té datés 15.09.2025 i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-34786 e datés 12.09.2025 e parashtruar nga Florim
Nurqaj ,pér pérkrahje financiare pér blerjen e medikamenteve pér shérim, dhe me propozim
t&€ Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 150.00€ (njéqind e pesédhjeté euro),
nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga nén programi Administrata
Shéndetési.

2. Mjetet financiare t& miratuar né pikén 1 t€ kétij Vendimi do € transferohen n&
xhirollogaring e Florim Nurqaj,né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave
Publike dhe (& Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do té kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi éshté pérfundimtarg.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund
t&¢ hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné-Departamenti pér
Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t&€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Florim Nurqaj,

-Drejtoria pér shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhgheqése e Sektorit Ligjor VA G Kryétari Komunés
znj.Zekije SUTAJ (/S Cz0liv FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
_ MUNICIPAL MAYOR
Renilkatimom Data R
. Nr.Br.01-1030/2025 Datum: pstina Isto
Republic of Kosova k / 252);]21625 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢é Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t€ Statutit t€ Komunés
01Nr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 4 paragrafi 1 nenparagrafi 1.1 t&
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve 001Nr.146/2025. Komisioni pér vlerésim dhe
shqyrtim t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare né Zyrén e Kryetarit , shqyrtoi
kérkesén 01Nr.553-33622 té datés 08.09.2025 té parashtruar nga Riza Gashi nga Prigoda,
Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér shtépi dhe ushqim pér shkak t€ kushteve (&
rénda ekonomike dhe me procesverbal 01Nr.138/2025 t& datés 18.09.2025 i propozon
Kryetarit t¢ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 01Nr.553-33622 e datés 08.09.2025 ¢ parashtruar nga Riza Gashi
pér pérkrahje financiare pér nevoja té shtépisé dhe ushqim,me propozim t& Komisionit i
ndahen mjete financiare né shumé prej 200.00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere nga programi buxhetori Zyrés sé Kryetarit.

2. Mijetet financiare & miratuar né pikén 1 t& kétij Vendimi do t&€ transferohen né
xhirollogariné e Riza Gashi,né& pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave
Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn& n& fuqi menjéher& pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do t& kujdeset: Zyra e Kryetarit.

4. Vendimi &shté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund
t¢ hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishting-Departamenti pér
Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Riza Gashi,

-Zyrés sé Kryetarit

-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor 7 Kryetari Komunés

znj.Zekije SUTAJ z.lir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
T MUNICIPAL MAYOR
i e Rt pr i
. Nr.Br.01-1029/2025 Datum: pesng
Republic of Kosova / 25.09.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetégeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s&é Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 t& Ligjit pér Procedurén ¢ Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t€ Statutit € Komunés
01Nr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 4 paragrafi 1 nenparagrafi 1.1 €
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve 001Nr.146/2025. Komisioni pér vlerésim dhe
shqyrtim t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare né Zyrén e Kryetarit , shqyrtoi
kérkesén 06Nr.553-3364 t& datés 28.01.2025 t& parashtruar nga Fetah Hetemaj nga fshati
Ucé, Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér ndihmé pér trajtimin e sémundjes dhe
me procesverbal 01Nr.134/2025 té datés 16.09.2025 i propozon Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 01Nr.553-3364 ¢ datés 28.01.2025 t& parashtruar nga Fetah
Hetemaj pér pérkrahje financiare pér ndihmé pér trajtimin e sémundjes, dhe me propozim t&
Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 300.00€ (treqind euro), nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Zyrés s€ Kryetarit.

2. Mijetet financiare (& miratuar né pikén 1 t& kétij Vendimi do t&€ transferohen né
xhirollogaring e Fetah Hetemaj,né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéherg pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do t& kujdeset: Zyra e Kryetarit.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund
té hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné-Departamenti pér
Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit & kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Fetah Hetemaj,

-Zyrés sé Kryetarit

-Arkivi i Zyrés s& Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor _ S ‘Kryef_ari Komunés
znj.Zekije SUTAJ , I_z.'lli'r .'FERATl:)-




KRYETARI 1 KOMUNES
\ PREDSEDNIK OPSTINE
\ ¥ 4 MUNICIPAL MAYOR .
sl S o
; Nr.Br.01- 1028/25 Datum: e
Republic of Kosova 25.09.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit Nr.03/1-040 pér
Vetégeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46, 47
dhe 49 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1.-031 (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé¢ Kosovés Nr.20/2016), nenin 12 paragrafi 1 nénparagrafi 1.6.té rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve 001Nr.146/2025 i miratuar me daté 31.07.2025, Drejtoria pér
Mirégenie Sociale, shqyrtoi kérkesén 06-Nr.553-30920 t& datés 25.08.2025 t€ parashtruar
nga Sofije Sylaj nga fshati Tomoc, Komuna e Istogu, pér pérkrahje financiare pér néné
vetushqyese dhe jeton né kushte t& véshtira socio-ekonomike dhe me procesverbal Nr.101/2025
idatés 10.09.2025, i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-30920 e datés 25.08.2025 e parashtruar nga Sofije Sylaj, pér
pérkrahje financiare pér néné vetushqyese dhe jeton né kushte (& véshtira socio-ekonomike dhe
me propozim t& Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 200.00€ (dyqind euro) nga
kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér
Mirégenie Sociale.

2. Mjetet e cekura né pikén 1 té kétij Vendimi do té transferohen né xhirollogariné e
Sofije Sylaj, né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t&
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset:Drejtoria pér Miréqenie Sociale.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund t&
hap Konflikt Administrativ né Gjukaten Themelore né Prishting - Departamenti pér Céshtje
Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t&¢ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Sofije Sylaj,

- Drejtoria pér Mirégenie Sociale dhe
- Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor (o Iﬁyéfari 'I(dﬁiynés
Zekije Sutaj z, llir FERATI




KRYETARI I KOM UNES
PREDSEDNIK OPSTINE
S MUNICIPAL MAYOR
Repub]ika Kosovés D " Komuna Istogut
Republika Kosovo | . g, 41.1027/2025 Datzt;;- Opétina Istok
Republic of Kosova et 25.09-20'25 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t&é Ligjit Nr.03/1-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46, 47
dhe 49 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1.-031 (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), nenin 12 paragrafi 1 nénparagrafi 1.1.t€ rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve 001Nr.146/2025 i miratuar me daté 31.07.2025, Drejtoria pér
Mirégenie Sociale, shqyrtoi kérkesén 06-Nr.553-31634 e datés 27.08.2025 e parashtruar
nga Nurije Hoti nga fshati Dushkajé, Komuna e Istogu, pér pérkrahje financiare e cila éshté né
giendje jo t& miré shéndetésore dhe jeton né kushte té véshtira ekonomike dhe me procesverbal
Nr.100/2025 e datés 27.08.2025, i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-31634 e datés 27.08.2025 e parashtruar nga Nurije Hoti, pér
pérkrahje financiare e cila jeton né kushte té véshtira ekonomike dhe me propozim té
Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 100.00€ (njéqind euro) nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Miréqenie Sociale.

2. Mjetet e cekura né pikén1t¢ kétj Vendimi do té transferohen né xhirollogariné e
Nurije Hoti, né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t&
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéherd pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset:Drejtoria pér Miréqgenie Sociale.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund t&
hap Konflikt Administrativ né Gjukaten Themelore né Prishtiné - Departamenti pér Céshtje
Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétjj Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Nurije Hoti,

- Drejtoria pér Miréqgenie Sociale dhe
- Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhgheqése e Sektorit Ligjor > e 'I(*..fj;‘\r_"étal'i Komunés

Zeki!'e Sutaj VTS .z, Ilix FERATI




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
. MUNICIPAL MAYOR
Republiké Kosovés Komuna Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.01-1026/2025 D];)t_it;i_ Opstina Istok
Republic of Kosova T 25.09. 2'025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t¢ Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46, 47
dhe 49 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Kosovés Nr.20/2016), nenin 12 paragrafi 1 nénparagrafi 1.2.té rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve 001Nr.146/2025 e miratuar me daté 31.07.2025, Drejtoria pér
Miréqenie Sociale, shqyrtoi kérkesén 06-Nr.553-35798 e datés 19.09.2025 e parashtruar
nga Afrim Metaj nga fshati Cerrcé, Komuna e Istogu, pér pérkrahje financiare i cili éshté né
giendje jo t& miré shéndetésore dhe jeton né kushte té véshtira ekonomike dhe me procesverbal
Nr.108/2025 e datés 22.09.2025, i propozon Kryetarit té nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-35798 e datés 19.09.2025 e parashtruar nga Afrim Metaj,
pér pérkrahje financiare i cili jeton né kushte t& véshtira ekonomike dhe me propozim t&
Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 150.00€ (njéqind e pesédhjeté euro) nga
kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér
Miréqenie Sociale.

2. Mjetet e cekura né pikén 1 té kétij Vendimi do t& transferohen né xhirollogariné e
Afrim Metaj, né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t&
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do té
kujdeset:Drejtoria pér Mirégenie Sociale.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk Jejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund té
hap Konflikt Administrativ né Gjukaten Themelore né Prishtiné - Departamenti pér Céshtje
Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Afrim Metaj,

- Drejtoria pér Miréqgenie Sociale dhe
- Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqeése e Sektorit Ligjor LA I(jyeta;i Komunés
Zekije Sutaj [/ z. Ilir FERATI
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
Qs MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna Istogut
RepublikaKosovo | . Br.01-1025/2025 DEtztri Opétina Ttok
y I.br.ul- H
Republic of Kosova 25.09.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t€ Statutit t€ Komungs
0INr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 4 paragrafi 1 nenparagrafi 1.1 t&
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve 001Nr.146/2025. Komisioni pér vlerésim dhe
shqyrtim t€ kérkesave pér pérkrahje financiare né Zyrén e Kryetarit , shqyrtoi kérkesén
01Nr.553-34428 e datés 10.09.2025 t& parashtruar nga Lavdin Gorqaj nga fshati Studenicé,
Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér nevoja t€ shtépis€ dhe ushqim dhe me
procesverbal 01Nr.140/2025 t& datés 22.09.2025 i propozon Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 01Nr.553-34428 e datés 10.09.2025 e parashtruar nga Lavdim
Gorqaj, pér pérkrahje financiare pér nevoja t& shtépisé dhe ushqim pasi q€ kushtet ekonomike
i ka t& rénda, dhe me propozim t& Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé pre;j
200.00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi
buxhetori Zyrés s¢ Kryetarit.

2. Mijetet financiare t& miratuar né pikén 1 t& kétij Vendimi do té transferohen né
xhirollogaring e Lavdim Gorqaj,né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do té kujdeset: Zyra e Kryetarit.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund
t¢ hap Konflikt Administrativ prang Gjykatés Komerciale né Prishtiné-Departamenti pér
Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Lavdim Gorqaj,

-Zyrés s€ Kryetarit

-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor & = - 4 I-{l".y\ctari Komunés

znj.Zekije SUTAT /5 iy FERAT]




KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
0 _ MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovés . Komuna Istogut
Republika Kosovo D Opétina Istok
Republic of Kosova | Nt-Br 01-1024/2025 Datun: Islé'o K Eat s
25.09.2025 g Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit N1.03/1-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46, 47
dhe 49 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), nenin 12 paragrafi 1 nénparagrafi 1.2.t¢ rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve 001Nr.146/2025 e miratuar me daté 31.07.2025, Drejtoria pér
Miréqenie Sociale, shqyrtoi kérkesén 06-Nr.553-34322 e datés 10.09.2025 e parashtruar nga
Afrim Gjocaj nga fshati Tomoc, Komuna e Istogu, pér pérkrahje financiare i cili ka njé vajzé né
giendje jo t& miré shéndetésore dhe jeton né kushte té véshtira ekonomike dhe me procesverbal
N1.102/2025 e datés 11.09.2025, i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-34322 e datés 10.09.2025 e parashtruar nga Afrim Gjocaj,
pér pérkrahje financiare i cili jeton né kushte té véshtira ekonomike dhe ka njé vajzé né gjendje
jo t& miré shéndetésore dhe jeton me té ardhura minimale me propozim t& Komisionit i ndahen
mjete financiare né shumé prej 150.00€ (njéqind e pesédhjeté euro) nga kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Miréqenie Sociale.

2. Mjetet e cekura né pikén1 té kétij Vendimi do t€ transferohen né xhirollogariné e
Afrim Gjocaj, né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t&
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset:Drejtoria pér Miréqgenie Sociale.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund té
hap Konflikt Administrativ né Gjukaten Themelore né Prishtiné - Departamenti pér Céshtje
Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Afrim Gjocaj,

- Drejtoria pér Miréqgenie Sociale dhe
- Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.
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Udhéhegése e Sektorit Ligjor /. Kryetari Komunés
Zekije Sutaj (| |/~ z Uit FERATI




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
_ MUNICIPAL MAYOR
Rl Kamows Data i
; 3 Nr.Br.01-1023/2025 Datum: PREOR e
Republic of Kosova AL / 29?09:];025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqgeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t&€ Komunés
01Nr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 4 paragrafi 1 nenparagrafi 1.1 t&
Rregullores pér Ndarjen ¢ Subvencioneve 001Nr.146/2025. Komisioni pér vlergésim dhe
shqyrtim t& kérkesave pér pérkrahje financiare né Zyrén e Kryetarit , shqyrtoi kérkesén
01Nr.553-35319 e datés 16.09.2025 e parashtruar nga Shkodran Demaj nga fshati Kashicg,
Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér transport t& fémijéve dhe me procesverbal
01Nr.137/2025 té datés 18.09.2025 i propozon Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

L.MIRATOHET: kérkesa 01Nr.553-35319 e datés 16.09.2025 e parashtruar nga Shkodran
Demaj, pér pérkrahje financiare pér transport t& fémijéve népér shkolla, dhe me propozim t&
Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 300.00€ (treqind euro), nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetori Zyrés s& Kryetarit.

2. Mjetet financiare t& miratuar né pikén 1 t& kétij Vendimi do té transferohen n&
xhirollogariné e Shkodran Demaj,né pajtim me procedurat e Ligjit p&r Menaxhimin ¢
Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do té kujdeset: Zyra e Kryetarit.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund
té hap Konflikt Administrativ pran& Gjykatés Komerciale né Prishting-Departamenti pér
Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit (€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Shkodran Demaj,

-Zyrés s& Kryetarit

-Arkivi i Zyrés s¢ Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor . ' Ki')’é(lal'i Komunés
znj.Zekije SUTAJ § i - zIlir FERATI
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KRYETARI I KOMUNIS
PREDSEDNIK OPSTINE
_ MUNICIPAL MAYOR
i e Daka: gy
4 Nr.Br.01-1022/2025 Datum: petna LIr0s
Republic of Kosova 2 25.09.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t&¢ Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetégeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s&¢ Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 té Ligjit p&r Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés s&¢ Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t€ Statutit € Komunés
01Nr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 11 paragrafi 1 n&nparagrafi 1.3. t&
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve 001Nr.146/2025. Komisioni pér vlerésim dhe
shqyrtim (& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare né Drejlorin€ pér Shéndetési,
shqyrtoi kérkesén 06Nr.553-34745 e datés 12.09.2025 e parashtruar nga Zenel Llabjanaj nga
fshati Tomoc, Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér blerjen € medikamenteve dhe
me procesverbal Nr.248/2025 e datés 15.09.2025 i propozon Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-34745 e datés 12.09.2025 e parashtruar nga Zenel
Llabjanaj,pér pérkrahje financiare pér blerjen e medikamenteve, dhe me propozim t&
Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 200.00€ (dyqind euro), nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere nga nén programi Administrata Shéndetési.

2. Mjetet financiare & miratuar né pikén 1 t&€ kétij Vendimi do t€ transferohen né
xhirollogaring e Zenel Llabjanaj,né pajtim me procedurat ¢ Ligjit pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn& né fuqi menjéher& pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi &shté pérfundimtaré.

KIESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund
t& hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtingé-Departamenti pér
Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Zenel Llabjanaj,

-Drejtoria pér shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés s& Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor V5 Ki;ygtal'i Komunés
znj.Zekije SUTAJ N j 2.Hir FERATI



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
Y MUNICIPAL MAYOR
Republikd e Kosoviés Komuna Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.01-1021/2025 D?t?xt:l Opétina Istt;gl(
. r.pr.ul- H
Republic of Kosova 95.09.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqgeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t& Komunés
01Nr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 11 paragrafi 1 nénparagrafi 1.3. t&
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve 001Nr.146/2025. Komisioni pér vleré€sim dhe
shqyrtim t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare né Drejtoring pér Shéndetési,
shqyrtoi kérkesén 06Nr.553-6196 e datés 25.02.2025 e parashtruar nga Selim Avdylaj nga
fshati Kovragé, Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér blerjen e medikamenteve dhe
me procesverbal Nr.247/2025 e datés 15.09.2025 i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-6196 e datés 25.02.2025 t€ parashtruar nga Selim
Avdylaj,pér pérkrahje financiare pér blerjen e medikamenteve pér shérim, dhe me propozim
t& Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 150.00€ (njéqind e pesédhjeté euro),
nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga nén programi Administrata
Shéndetési.

2. Mijetet financiare t& miratuar né pikén 1 t€ kétij Vendimi do € transferohen né
xhirollogaring ¢ Selim Avdylaj,né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né& fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do té kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi &shté pérfundimtaré.

KIESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pak&naqur mund
t¢ hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné-Departamenti pér
Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit (€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Selim Avdylaj,
-Drejtoria pér shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés s Kryetarit.
Udhéhegése e Sektorit Ligjor / -Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ | - zIlin FERATI

)




KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
WY MUNICIPAL MAYOR
ﬁiﬁﬁﬂiiﬁi xec}lg(;;‘?: - Data: K(gm}:_na Ilst?g;f
- Nr.Br.01-1020/2025 Datum: pstina Isto
Republic of Kosova 0 ety 8 Istog Menicipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqgeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s&¢ Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L.-031 (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t& Statutit € Komunés
0INr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 11 paragrafi 1 nénparagrafi 1.3. t€
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve 001Nr.146/2025. Komisioni pér vlerésim dhe
shqyrtim té kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare né Drejtoring pér Shéndetési,
shqyrtoi kérkesén 06Nr.553-7012 ¢ datés 04.03.2025 e parashtruar nga Shevqet Haziraj nga
fshati Ugé, Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér blerjen e medikamenteve dhe me
procesverbal Nr.246/2025 e datés 15.09.2025 i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-7012 ¢ datés 04.03.2025 e parashtruar nga Shevqet
Haziraj,pér pérkrahje financiare pér blerjen e medikamenteve pér shérim, dhe me propozim
t&¢ Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 150.00€ (njéqind e pesédhjeté euro),
nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga nén programi Administrata
Shéndetési.

2. Mjetet financiare t& miratuar né pikén 1 t& kétij Vendimi do t& transferohen né&
xhirollogariné e Shevqet Haziraj,n¢ pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

KIESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund
té¢ hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné-Departamenti pér
Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Shevqet Haziraj,

-Drejtoria pér shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor 5 /x .Kryeta i Komu nés
znj.Zekije SUTAJ [ o (" zIlir FERATI




KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
¥ MUNICIPAL MAYOR
iy Data ot
Republic of Kosova Nr.Br.01-1019/2025 Datum: g pMma' = ";1{
25.09.2025 g Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqgeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 té Statutit t& Komunés
0INr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 11 paragrafi 1 nénparagrafi 1.3. t€
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve 001Nr.146/2025. Komisioni pér vlerésim dhe
shqyrtim t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare né Drejtoring pér Shéndetési,
shqyrtoi kérkesén 06Nr.553-10266 e datés 02.04.2025 e parashtruar nga Haki Ajrizaj nga
fshati Rakosh, Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér blerjen e medikamenteve dhe
me procesverbal Nr.256/2025 e datés 22.09.2025 i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-10266 e datés 02.04.2025 e parashtruar nga Haki
Ajrizaj,pér pérkrahje financiare pér blerjen e medikamenteve pér shérim, dhe me propozim
t&¢ Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 150.00€ (njéqind e pesédhjeté euro),
nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga nén programi Administrata
Sh&ndetési.

2. Mijetet financiare té miratuar n& pikén 1 t& kétij Vendimi do (€ transferohen né
xhirollogaring e Haki Ajrizaj,né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave
Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe p&r zbatimin e tij
do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi &shté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund
té hap Konflikt Administrativ pran& Gjykatés Komerciale né Prishtiné-Departamenti pér
Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Haki Ajrizaj,

-Drejtoria pér shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor VAo Kryetari Komunés
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F KRYETARI I KOMUNES
\ | PREDSEDNIK OPSTINE
W MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovo. Data: Koo e
: Nr.Br.01-1018/2025 Datum: pst
Republic of Kosova - / 25.09.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komungs, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t&¢ Komunés
01Nr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 11 paragrafi | nénparagrafi 1.3. &
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve 001Nr.146/2025. Komisioni pér vierésim dhe
shqyrtim t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare né Drejtoriné pér Shéndetési,
shqyrtoi kérkesén 06Nr.553-11743 e datés 15.04.2025 e parashtruar nga Musa Vuthaj nga
fshati Vrellé, Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér blerjen ¢ medikamenteve dhe
me procesverbal Nr.251/2025 e datés 15.09.2025 i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-11743 e datés 15.04.2025 e parashtruar nga Musa
Vuthaj,pér pérkrahje financiare pér blerjen e medikamenteve pér shérim, dhe me propozim
t& Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 150.00€ (njéqind e pesédhjeté euro),
nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga nén programi Administrata
Shéndetési.

2. Mijetet financiare t& miratuar né pikén 1 t& kétij Vendimi do t€ transferohen né
xhirollogariné e Musa Vuthaj,né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin ¢ Financave
Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn& n& fuqi menjéherg pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi éshté pérfundimtarg.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund
té hap Konflikt Administrativ prang Gjykatés Komerciale né Prishting-Departamenti pér
Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Musa Vuthaj,
-Drejtoria pér shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés s¢ Kryetarit.
Udhéhegése e Sektorit Ligjor e |~ Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ \ (o r_"_z'._llhf‘:FERATI
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KRYETARI 1 KOMUNIS
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republikéle Kosovés Data: Komuna Istogut
blik : :
ﬁigﬁblicg}gi{;:ﬂa Nr.Br.01-1017/2025 Datum: Opstina Istok
25.09.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komungs, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) & Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare € Republikés s& Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 & Statutit (& Komunés
01Nr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 11 paragrafi | nénparagrafi 1.3. t€
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve 001Nr.146/2025. Komisioni pér vier&sim dhe
shqyrtim t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare né Drejtoring pér Shéndetési,
shqyrtoi kérkesén 06N1.553-6178 e datés 25.02.2025 e parashtruar nga Zelfija Ahmetoviq
nga Gurrakoci, Komuna e Istogut, pér p&rkrahje financiare pér blerjen e medikamenteve dhe
me procesverbal Nr.250/2025 e datés 15.09.2025 i propozon Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-6178 ¢ datés 25.02.2025 e parashtruar nga Zelfija
Ahmetoviq,pér pérkrahje financiare pér blerjen e medikamenteve pér shérim, dhe me
propozim t&¢ Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 150.00€ (njéqind e
pesédhjeté euro), nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga nén programi
Administrata Shéndetési.

2. Mijetet financiare t& miratuar né pikén 1 & kétij Vendimi do t& transferohen né&
xhirollogariné e Zelfija Ahmetovig,né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin ¢
Financave Publike dhe té& Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyng né fuqi menjéherd pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi &sht& pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund
t& hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishting-Departamenti pér
Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit (€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Zelfija Ahmetovigq,
-Drejtoria pér shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit.
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
L MUNICIPAL MAYOR
Repub]ika{'e Kosovés ! Komuna Istogut
Republila Kasave: | o e mi-t0162008 D]ajti[: Opstina Tstok
: r.Br.01- g
Republic of Kosova 95.09.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t&€ Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t€ Statutit t€ Komunés
0INr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 11 paragrafi 1 nénparagrafi 1.3. &
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve 00INr.146/2025. Komisioni pér vlerésim dhe
shqyrtim t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare né Drejtoriné pér Shéndetési,
shqyrtoi kérkesén 06Nr.553-6013 e datés 24.02.2025 e parashtruar nga Abdullah Bytyc¢i nga
Istogu, pér pérkrahje financiare pé&r blerjen e medikamenteve dhe me procesverbal
Nr.220/2025 e datés 13.08.2025 i propozon Kryetarit t& nxjert:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-6013 e datés 24.02.2025 e parashtruar nga Abdullah
Bytygi,pér pérkrahje financiare pér blerjen e medikamenteve pér shérim, dhe me propozim
t& Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 200.00€ (dyqind euro), nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere nga nén programi Administrata Shéndetési.

2. Mjetet financiare t& miratuar né pikén 1 t& kétij Vendimi do t&€ transferohen né
xhirollogaringé e Abdullah Byty¢i,n& pajtim me procedurat e Ligjit pé&r Menaxhimin e
Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyng né fuqi menjgher& pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi &shté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund
t&¢ hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtingé-Departamenti pér
Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit € kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Abdullah Bytygi,

-Drejtoria pér shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Q- Kryé_t__a1'i::Kjomunés
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
_ MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.01-1015/2025 Datit]:, Opstina Istok
Republic of Kosova e 25009.2625 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t&¢ Komunés
0INr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 11 paragrafi 1 nénparagrafi 1.3. t&
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve 001Nr.146/2025. Komisioni pér vlerésim dhe
shqyrtim t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare né Drejtoring pér Shéndetési,
shqyrtoi kérkesén 06Nr.553-1658 e datés 13.01.2025 e parashtruar nga Bahrije Qallapeku
nga fshati Ugé, Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér blerjen e medikamenteve dhe
me procesverbal Nr.244/2025 e datés 12.09.2025 i propozon Kryetarit & nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-1658 e datés 13.01.2025 e parashtruar nga Bahrije
Qallapeku,pér pérkrahje financiare pér blerjen e medikamenteve pér shérim, dhe me
propozim t&¢ Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 150.00€ (njéqind e
pesédhjeté euro), nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga nén programi
Administrata Shéndetési.

2. Mijetet financiare t¢ miratuar né pikén 1 t& kétij Vendimi do t& transferohen né
xhirollogaring e Bahrije Qallapeku,né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyng ng& fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do té kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi &sht& p&rfundimtaré.

KIESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund
té¢ hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné-Departamenti pér
(éshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Bahrije Qallapeku,
-Drejtoria pér shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor ;j' 0 [ ! l(rjfetsl_u;'inonlunEs
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
Qs MUNICIPAL MAYOR
B pubiTad b Data o
. Nr.Br.01-1013/2025 Datum: e
Republic of Kosova = / 95.09.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komungs, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L.-040 pér
Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare € Republikés s& Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 & Statutit (& Komunés
01Nr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 11 paragrafi 1 nénparagrafi 1.3. t&
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve 001Nr.146/2025. Komisioni pér vlerésim dhe
shqyrtim & kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare né Drejtoring pér Shéndetési,
shqyrtoi kérkesén 06Nr.553-22636 e datés 08.07.2025 e parashtruar nga Merita Morina nga
Banja, Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér blerjen e medikamenteve dhe me
procesverbal Nr.227/2025 ¢ datés 22.08.2025 i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-22636 ¢ datés 08.07.2025 e parashtruar nga Merita
Morina,pér pérkrahje financiare pér blerjen e medikamenteve, dhe me propozim t&
Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 150.00€ (njéqind e pesédhjeté euro),
nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga nén programi Administrata
Shéndetési.

2. Mjetet financiare t& miratuar né pikén 1 & kétij Vendimi do t& transferohen né&
xhirollogariné e Merita Morina,né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin ¢
Financave Publike dhe (& Pérgjegjcsive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do té kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi &shté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund
t& hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishting-Departamenti pér
Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Merita Morina,

-Drejtoria pér shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
‘ MUNICIPAL MAYOR
Republika{ e Kosovés Komitha Istogit
Republika Kosovo | 0. 5 01-1012/2025 D?tztra::- Opétina Tstok
Republic of Kosova 95 09.2005 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L.-040 pér
Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t& Statutit &€ Komunés
0INr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 11 paragrafi 1 nénparagrafi 1.3. té
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve 001Nr.146/2025. Komisioni pér vlerésim dhe
shqyrtim t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare né Drejtoring pér Shéndetési,
shqyrtoi kérkesén 06Nr.553-29847 e datés 19.08.2025 e parashtruar nga Shaha Neziraj nga
Istogu, pér pérkrahje financiare pér blerjen e medikamenteve pér bashk&shortin Nezir Neziraj
dhe me procesverbal Nr.229/2025 e datés 22.08.2025 i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-29847 e datés 19.08.2025 e parashtruar nga Shaha
Neziraj,pér pérkrahje financiare pér blerjen e medikamenteve pér bashk&shortin Nezir
Neziraj, dhe me propozim t& Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 200.00€
(dyqind euro), nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga nén programi
Administrata Shéndetgsi.

2. Mjetet financiare t& miratuar né pikén 1| t& kétij Vendimi do t& transferohen né
xhirollogariné e Shaha Neziraj,né& pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave
Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do té kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi &shté pérfundimtaré.

KIESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund
t¢ hap Konflikt Administrativ prang Gjykatés Komerciale né Prishtiné-Departamenti pér
Céshtje Administrative, brenda nj¢ afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Shaha Neziraj,

-Drejtoria pér shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor [/ /= : 'I(ifbfari Komunés
znj.Zekije SUTAJ ((efx/ )9 -, zllir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
2t MUNICIPAL MAYOR
Republ ika e Kosovés Komuna Istogut
Republika Kosovo | o g, 01101172025 thfii Opiting Itol
Republic of Kosova e 25.09'202'5 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t&¢ Komunés
01Nr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 11 paragrafi 1 nénparagrafi 1.3. t&
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve 001Nr.146/2025. Komisioni pér vlerésim dhe
shqyrtim t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare né Drejtoring pér Shéndetési,
shqyrtoi kérkesén 06Nr.553-16645 e datés 23.05.2025 e parashtruar nga Kumrije Ajetaj nga
Gurrakoci,Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér blerjen e medikamenteve dhe me
procesverbal Nr.226/2025 e datés 14.08.2025 i propozon Kryetarit t€ nxjert:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-16645 e datés 23.05.2025 e parashtruar nga Kumrije
Ajetaj,pér pérkrahje financiare pér blerjen e medikamenteve, dhe me propozim (& Komisionit
i ndahen mjete financiare né shumé prej 200.00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere nga nén programi Administrata Shéndetési.

2. Mijetet financiare t& miratuar n& pikén 1 t& kétij Vendimi do t& transferohen né
xhirollogariné ¢ Kumrije Ajetaj,né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné n& fuqi menjéher& pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi éshté pérfundimtarg.

KIESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund
t& hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale n€ Prishtiné-Departamenti pér
Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Kumrije Ajetaj,

-Drejtoria pér shéndetési dhe

-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit. e

Udhéheqése e Sektorit Ligjor K:j'e.t-ari_"‘!{omun'és

znj.Zekije SUTAJ = -,_z.Ili,l-:F@RAB




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
L ¥ 4 MUNICIPAL MAYOR
Bl imen Data i
: Nr.Br.01-1010/2025 Datum: patina lito
Republic of Kosova Co / 25:}9.;325 Tstog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t€ Statutit t€ Komunés
0INr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 11 paragrafi | nénparagrafi 1.3. t&
Rregullores pér Ndarjen ¢ Subvencioneve 001Nr.146/2025. Komisioni pér vlerésim dhe
shqyrtim té kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare né Drejtoring pér Shéndetési,
shqyrtoi kérkesén 06Nr.553-25162 e datés 24.07.2025 e parashtruar nga Halil Metaj nga
fshati Shushicé,Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér blerjen e medikamenteve dhe
me procesverbal Nr.218/2025 e datés 13.08.2025 i propozon Kryetarit € nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-25162 e datés 24.07.2025 e parashtruar nga Halil
Metaj,pér pérkrahje financiare pér blerjen e medikamenteve, dhe me propozim t& Komisionit
i ndahen mjete financiare né shumé prej 150.00€ (njéqgind e pesédhjeté euro), nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere nga nén programi Administrata Shéndetgsi.

2. Mjetet financiare t€ miratuar n& pikén 1 t& kétij Vendimi do t€ transferohen né
xhirollogaring e Altin Metaj,né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave
Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do té kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund
t¢ hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné-Departamenti pér
(éshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Halil Metaj,

-Drejtoria pér shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés s¢ Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor __-’_,'T':: - = Kryetari Komunés

znj.Zekije SUTAJ (|l r e z.Illir"'EERATI




" KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
\ MUNICIPAL MAYOR
. Nr.Br.01-1009/2025 Datum: pstina Istok
Republic of Kosova o / 25;9.121625 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetégeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s&¢ Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 & Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t&¢ Komunés
0INr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 11 paragrafi 1 nénparagrafi 1.3. té
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve 001Nr.146/2025. Komisioni pér vlerésim dhe
shqyrtim t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare né Drejtoring pér Shéndetési,
shqyrtoi kérkesén 06Nr.553-5751 e datés 20.02.2025 e parashtruar nga Naxhije Gjocaj nga
fshati Tomoc,Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér blerjen e medikamenteve pér
vajzén Héna Gjocaj dhe me procesverbal Nr.224/2025 e datés 13.08.2025 i propozon
Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-5751 e datés 20.02.2025 e parashtruar nga Naxhije
Gjocaj,pér pérkrahje financiare pér blerjen e medikamenteve pér vajzén Héna Gjocaj, dhe
me propozim t& Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 200.00€ (dyqind euro),
nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga nén programi Administrata
Shéndetési.

2. Mijetet financiare t& miratuar né pikén 1 té kétij Vendimi do t€ transferohen né
xhirollogaring e Naxhije Gjocaj,né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin ¢
Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin ¢ tij
do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund
t&¢ hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishting-Departamenti pér
Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Naxhije Gjocaj,

-Drejtoria pér shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor R Kr)}ietél‘i:liunlllllés
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
\ ¥ MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovo Data e
: Nr.Br.01-1008/2025 Datum: S e
Republic of Kosova / 25.09.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t€ Statutit t&¢ Komunés
0INr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 11 paragrafi 1 nénparagrafi 1.3. (€
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve 001Nr.146/2025. Komisioni pér vlerésim dhe
shqyrtim t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare né Drejtoriné pér Shéndetési,
shqyrtoi kérkesén 06Nr.553-5060 e datés 12.02.2025 e parashtruar nga Esat Shabanaj nga
fshati Tomoc,Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér blerjen e medikamenteve pér
bashkéshorten Leonarda Shabanaj dhe me procesverbal Nr.223/2025 e datés 13.08.2025 i
propozon Kryetarit t¢ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-5060 e datés 12.02.2025 e parashtruar nga Esat
Shabanaj ,pér pérkrahje financiare pér blerjen e medikamenteve pér bashkéshorten Leonarda
Shabanaj, dhe me propozim t& Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 200.00€
(dyqind euro), nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga nén programi
Administrata Shéndet&si.

2. Mjetet financiare t&€ miratuar né pikén 1 t& kétijj Vendimi do t€ transferohen né
xhirollogariné e Leonarda Shabanaj,né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do té& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi &shté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pak&naqur mund
t¢ hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné-Departamenti pér
Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Esat Shabanaj,

-Drejtoria pér shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés s& Kryetarit.

TN ;4

Udhéheqése e Sektorit Ligjor 'l_ Kryg":,tai}i "Klp"munés
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
\ T MUNICIPAL MAYOR
s e S Data S
: Nr.Br.01-1007/2025 Datum: paitna 1ako'c
Republic of Kosova /i 25.09.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komungs, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetégeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés sé¢ Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t&€ Statutit t&€ Komunés
0INr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 11 paragrafi 1 nénparagrafi 1.3. t&
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve 001Nr.146/2025. Komisioni pér vlerésim dhe
shqyrtim té kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare né Drejtoring pér Shéndetési,
shqyrtoi kérkesén 06Nr.553-27836 e datés 08.08.2025 e parashtruar nga Muhamed Zeqiraj
nga fshati Kérrningé,Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér blerjen e medikamenteve
pér bashkéshorten Zojé Zeqiraj dhe me procesverbal Nr.222/2025 e datés 13.08.2025 i
propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-27836 e datés 08.08.2025 e parashtruar nga Muhamed
Zeqiraj,pér pérkrahje financiare pér blerjen ¢ medikamenteve pér bashkéshorten Zojé
Zeqiraj, dhe me propozim t& Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 150.00€
(njégind e pesédhjeté euro), nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga nén
programi Administrata Shéndetési.

2. Mjetet financiare t& miratuar né pikén 1 t& kétij Vendimi do t&€ transferohen né
xhirollogaring e Muhamed Zeqiraj,né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala ¢ pakénaqur mund
t&¢ hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishting-Departamenti pér
Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Muahamed Zeqiraj,
-Drejtoria pér shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés s& Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor [[4/57 Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ (5[5 )7 anir FERATI




2 - KRYETARI 1 KOMUNES
_ PREDSEDNIK OPSTINE
W MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosov Data Ko S g
: Nr.Br.01-1006/2025 Datum: Sl S
Republic of Kosova 25.09.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunégs, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetégeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t& Statutit (& Komunés
0INr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 11 paragrafi | nénparagrafi 1.3. t&
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve 001Nr.146/2025. Komisioni pér vlerésim dhe
shqyrtim té kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare né Drejtoring pér Shéndetési,
shqyrtoi kérkesén 06Nr.553-26356 e datés 31.07.2025 e parashtruar nga Ajet Zeqiraj nga
fshati Kérrniné,Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér blerjen e medikamenteve pér
vajzén Besiana Zeqiraj dhe me procesverbal Nr.221/2025 e datés 13.08.2025 i propozon
Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-26356 e datés 31.07.2025 e parashtruar nga Ajet
Zeqiraj,pér pérkrahje financiare pér blerjen ¢ medikamenteve pér vajzén Besiana Zeqiraj,
dhe me propozim té Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 150.00€ (njéqind
e pesédhjeté euro), nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga nén programi
Administrata Shéndetési.

2. Mjetet financiare té miratuar né pikén 1 t& kétij Vendimi do (& transferohen né
xhirollogariné e Ajet Zeqiraj,né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave
Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe p&r zbatimin e tij
do t& kujdeset: Drejtoria p&r Shéndetési.

4. Vendimi &sht& pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund
t¢ hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné-Departamenti pér
(éshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Ajet Zeqiraj,

-Drejtoria pér shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor e Kryetan"i,ll_(omunés
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
BepdEkR Kiviovo Data Ul
Republic of Kosova Nr.Br.01-1005/2025 Datum: - P;‘I‘“a' “ >
25.09.2025 g Muanicipalily

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé& Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t€ Statutit t& Komunés
0INr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 11 paragrafi 1 nénparagrafi 1.3. t&
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve 00INr.146/2025. Komisioni pér vlerésim dhe
shqyrtim t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare né Drejtoring pér Shéndetési,
shqyrtoi kérkesén 06Nr.553-21119 e datés 27.06.2025 e parashtruar nga Dugagjin Haxhijaj
nga Banja,Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér blerjen e medikamenteve dhe me
procesverbal Nr.219/2025 e datés 13.08.2025 i propozon Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-21119 e datés 27.06.2025 e parashtruar nga Dugagjin
Haxhijaj,pér pérkrahje financiare pér blerjen e medikamenteve, dhe me propozim &
Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 150.00€ (njéqind e pesédhjeté euro),
nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga nén programi Administrata
Shéndetési.

2. Mijetet financiare t¢ miratuar né pikén 1 t& kétij Vendimi do t& transferohen né
xhirollogaring e Dugagjin Haxhijaj,né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi &sht& pérfundimtarg.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund
t¢ hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishting-Departamenti pér
Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t&€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Dugagjin Haxhijaj,
-Drejtoria pér shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor x_'.‘_"' % > Kryeta’r.,i'.\]_(om unés
znj.Zekije SUTAJ ([ )99 alir RERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
L MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna Istogut
Rejpris s Codivi Ni.Br. 1004 /2025 D?ra:z::- Opétina Itok
Republic of Kosova 25.09.2025 2025 | Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t&¢ Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L.-031 (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t& Statutit (€ Komunés
0INr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 11 paragrafi 1 nénparagrafi 1.3. t&
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve 001Nr.146/2025. Komisioni pér vlerésim dhe
shqyrtim (& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare n& Drejtoring pér Shéndetési,
shqyrtoi kérkesén 06Nr.553-18857 e datés 11.06.2025 e parashtruar nga Shefqet Fetahaj nga
Suhogérlla,Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér blerjen e medikamenteve dhe me
procesverbal Nr.217/2025 e datés 13.08.2025 i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-18857 e datés 11.06.2025 e parashtruar nga Shefqet
Fetahaj,pér pérkrahje financiare pér blerjen e medikamenteve, dhe me propozim (&
Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 150.00€ (njéqind e pesédhjeté euro),
nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga nén programi Administrata
Shéndetési.

2. Mjetet financiare t& miratuar né pikén 1 t& kétij Vendimi do (€ ftransferohen né
xhirollogariné e Shefqet Fetahaj,né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe & Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund
t& hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné-Departamenti pér
Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Shefget Fetahaj,

-Drejtoria pér shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés s¢ Kryetarit.
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
R MUNICIPAL MAYOR
e Data Kooz Toogot
; Nr.Br.01.1003/2025 Datum: psuna 1stok
REPU}JIIC Df Kosova / 25.09.2025 IStOg Munlr:lpallty

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t€ Statutit t& Komunés
0INr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 4 paragrafi 1 nenparagrafi 1.1 €
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve 001Nr.146/2025. Komisioni pér vlerésim dhe
shqyrtim t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare né Zyrén e Kryetarit , shqyrtoi
kérkesén 06Nr.553-38096 e datés 04.09.2025 e parashtruar nga Hysni Tafilaj nga fshati
Rakosh, Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare dhe me procesverbal 01Nr.124/2025 e
datés 10.09.2025 i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-38096 e datés 04.09.2025 e parashtruar nga Hysni
Tafilaj pér pérkrahje financiare, dhe me propozim t&€ Komisionit i ndahen mjete financiare
né shumé prej 300.00€ (treqind euro), nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere
nga programi buxhetor i Zyrés sé Kryetarit.

2. Mjetet financiare t& miratuar né pikén 1 t& kétijj Vendimi do t€ transferohen né
xhirollogariné e Hysni Tafilaj,né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave
Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné& né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do t& kujdeset: Zyra e Kryetarit.

4. Vendimi &shté pérfundimtaré.

KISHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e paké&naqur mund
t& hap Konflikt Administrativ prané¢ Gjykatés Komerciale né Prishtiné-Departamenti pér
Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Hysni Tafilaj,

-Zyrés sé Kryetarit

-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor Kryc’téi‘_i_\_ Komunés
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés

Data: Komuna Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.01-1002/2025 Da:l'l]:; Opstina Istok
: r.Br.01- -
Republic of Kosova 25.09. 2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 (€ Statutit t&¢ Komunés
01Nr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin |1 paragrafi | nenparagrafi 1.3 t&
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve 001Nr.146/2025. Komisioni pér vlerésim dhe
shqyrtim t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare né Drejtoring pér Shéndetési,
shqyrtoi kérkesén 06Nr.553-11503, té& datés 14.04.2025 e parashtruar nga Shkelqim Hajzeraj,
nga fshati Ugé, Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér blerjen e medikamenteve pér
shérim pér nénén Shefkija Hajzeraj dhe me procesverbal Nr.102/2025 t€ datés 19.05.2025 i
propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-11503 t& datés 14.04.2025 e parashtruar nga Shkelgim
Hajzeraj, pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé pér shérim pér nénén Shefkija
Hajzeraj dhe me propozim t& Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 150.00€
(njéqind e pesédhjeté euro), nga kategoria ckonomike subvencione dhe transfere nga nén
programi buxhetor Administrata dhe Shéndetésia.

2. Mjetet financiare t€ miratuar né pikén 1 t& kétij Vendimi do t& transferohen n&
xhirollogariné ¢ Shefkija Hajzeraj, né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéherg pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund
t& hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale ng Prishting-Departamenti pér
Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Shkelgim Hajzeraj,
-Drejtoria pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés s& Kryetarit.
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KRYETARI I KOMUNIS
PREDSEDNIK OPSTINE
- MUNICIPAL MAYOR
Regbitin Kooovs, Dat iy
: Nr.Br.01-1001/2025 Datum:
Republic of Kosova 1/ 25.09. 2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés sé¢ Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t& Statutit (€ Komunés
0INr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 11 paragrafi | nenparagrafi 1.3 t&
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve 001Nr.146/2025. Komisioni pér vlerésim dhe
shqyrtim t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare né Drejtoring pér Shéndetési,
shqyrtoi kérkesén 06Nr.553-11185, t& datés 10.04.2025 e parashtruar nga Zymrije Kikaj, nga
fshati Tomoc,Komuna e Istogu, pér pérkrahje financiare pér blerjen e medikamenteve pér
shérim pér vajzén Fatlinda Kikaj dhe me procesverbal Nr.132/2025 t& datés 21.05.2025 i
propozon Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-11185 t& datés 10.04.2025 e parashtruar nga Zymrije
Kikaj, pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé pér shérim pér vajzén Fatlinda Kikaj
dhe me propozim t& Komisionit i ndahen mjete financiare né¢ shumé prej 150.00€ (njéqind
e pesédhjeté euro), nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga nén programi
buxhetor Administrata dhe Shéndetésia.

2. Mjetet financiare t& miratuar ng€ pikén 1 t& kétij Vendimi do (& transferohen né
xhirollogariné e Zymrije Kikaj, né pajtim me procedurat e Ligjit p&r Menaxhimin e
Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe p&r zbatimin e tij
do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi &shté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund
& hap Konflikt Administrativ prang Gjykatés Komerciale né Prishtiné-Departamenti pér
Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Zymrije Kikaj,

-Drejtoria pér Shéndetési dhe

-Arkivi i Zyrés s¢ Kryetarit. /
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* KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
\ MUNICIPAL MAYOR
Eepuilockosms Data bt oa
: Nr.Br.01-1000/2025 Datum: pstina Isto
Republic of Kosova % 95 09.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) té€ Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t€¢ Komunés
0INr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 11 paragrafi 1 nenparagrafi 1.3 t&
Rregullores pér Ndarjen ¢ Subvencioneve 001Nr.146/2025. Komisioni pér vleré€sim dhe
shqyrtim t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare né Drejtoriné pér Shéndetési,
shqyrtoi kérkesén 06Nr.553-8873, té datés 20.03.2025 e parashtruar nga Agim Kurtaj, nga
Istogu, pér pérkrahje financiare pér blerjen ¢ medikamenteve pér shérim dhe me procesverbal
Nr.121/2025 té datés 21.05.2025 i propozon Kryetarit t€ nxjer:

VENDIM

1.MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-8873, t& datés 20.03.2025 e parashtruar nga Agim
Kurtaj, pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé pér shérim pér bashké&shorten Bege
Kurtaj dhe me propozim t&€ Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 150.00€
(njéqind e pesédhjeté euro), nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga nén
programi buxhetor Administrata dhe Shéndetési.

2. Mijetet financiare t& miratuar né pikén 1 t& kétij Vendimi do t& transferohen né
xhirollogaring e Agim Kurtaj, né pajtim me procedurat e Ligjit pé&r Menaxhimin e Financave
Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi &shté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala ¢ pakénaqur mund
t¢ hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné-Departamenti pér
Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Agim Kurtaj,

-Drejtoria pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés s& Kryetarit.
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
) MUNICIPAL MAYOR
Repuhliké e Kosovés Komuna Istogut
Republika Kosovo | 1\ .. 01-999 /2025 D?t&tﬁi- Opsatina Itol
Republic of Kosova bt 25‘.09.2625 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t&¢ Komunés
0INr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 11 paragrafi 1 nenparagrafi 1.3 t&
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve 001Nr.146/2025. Komisioni pér vlerésim dhe
shqyrtim té kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare né Drejtoring pér Shéndetési,
shqyrtoi kérkesén 06Nr.553-19547, té datés 17.06.2025 ¢ parashtruar nga Xhavid Hysenaj,
nga Istogu, pér pérkrahje financiare pér blerjen e medikamenteve pér shérim pér
bashkéshorten Hate Hysenaj dhe me procesverbal Nr.157/2025 t& datés 18.06.2025 i
propozon Kryetarit t& nxjert:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-19547, t& datés 17.06.2025 e parashtruar nga Xhavid
Hysenaj, pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé pér shérim pér bashkéshorten Hate
Hysenaj dhe me propozim t& Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 250.00€
(dyqind e pesédhjeté euro), nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga nén
programi buxhetor Administrata dhe Shéndetésia.

2. Mijetet financiare t&€ miratuar né pikén 1 t& kétij Vendimi do t€ transferohen ng&
xhirollogaringé e Xhavid Hysenaj, né pajtim me procedurat ¢ Ligjit pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do t€ kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi &shté pérfundimtarg.

KICSHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk Icjohet ankesa. Pala e pakénaqur mund
t&¢ hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishting-Departamenti pér
Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Xhavid Hysenaj,

-Drejtoria pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit.
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
\ MUNICIPAL MAYOR
R e " ptina ltek
; Nr.Br. 01- 998/2025 Datum: el
Republic of Kosova 25.09.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetégeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare e Republikés s€¢ Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t&€ Statutit t&€ Komunés
0INr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 11 paragrafi 1 nenparagrafi 1.3 &
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve 001Nr.146/2025. Komisioni pér vlerésim dhe
shqyrtim t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare né Drejtorin€ pér Shéndetési,
shqyrtoi kérkesén O6Nr.553-10165, t& datés 01.04.2025 e parashtruar nga Fisnik Maksutaj,
nga fshati Studenicé, Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér bletjen e
medikamenteve pér shérim pér nénén Lumturije Gashi dhe me procesverbal Nr.126/2025 t&
datés 21.05.2025 i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-10165, té datés 01.04.2025 e parashtruar nga Fisnik
Maksutaj, pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé pér shérim pér nénén Lumturije
Gashi dhe me propozim té Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 200.00€
(dyqind euro), nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga nén programi
buxhetor Administrata dhe Shéndetési.

2. Mijetet financiare t&€ miratuar né pikén 1 &€ kétij Vendimi do t&é transferohen né
xhirollogaring e Fisnik Maksutaj, n& pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe t&€ Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné n& fuqi menjgherg pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi &shté pérfundimtarg.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund
t¢ hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné-Departamenti pér
Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit (& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Fisnik Maksutaj,

-Drejtoria pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
Q59 MUNICIPAL MAYOR
Re e Keaves Daly | g o
: Nr.Br.01- 997/2025 Datum: e
Republic of Kosova 25 09,2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare € Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46, 47 dhe 49 € Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s&€ Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 té Statutit t&¢ Komungs 01.Nr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe
Nenin 11 paragrafi 1 nenparagrafi 1.3 t& Rregullores p&r Ndarjen e Subvencioneve 001Nr.146/2025,
Komisioni pér shqyrtimin e kérkesave né Drejtoriné pér Shéndetési, shqyrtoi kérkesén 06Nr.553-
9554 t& datés 27.03.2025, t& parashtruar nga Bajram Rabaj nga fshati Orrobérd Komna Istogut, pér
pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me procesverbal: Nr.134/2025 t€ datés
21.05.2025, pranuar me datén 26.05.2025 i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-9554 ¢ datés 27.03.2025 e parashtruar nga Bajram Rabaj, pér
pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me propozim t€ Komisionit i ndahen mjete
financiare né shumé prej 200.00€ (dyqind euro) nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere
nga nenprogrami buxhetor Administrata dhe Shéndetésia, si ndihmé& momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura né pikén 1 & kétij Vendimi do t€ transferohen né xhirollogaring e Rabe Rabaj, né
pajtim me procedurat e Ligjit p&r Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij, do t&
kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

KIiESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund t€ hap
Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishting-Departamenti pér Céshije
Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Bajram Rabaj,

-Drejtorisé pér Shéndetési,
-Arkivit t€ zyrés s¢ Kryetarit.

Udhgéheqése e Sektorit Ligjor
znj. Zekije SUTAJ

- Kryetari Komunés
/. zIlir FERATI
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KRYETARI I KOMUNIS
PREDSEDNIK OPSTINE
TP MUNICIPAL MAYOR
S Data Komalt e
. Nr.Br. 01- 996/2025 Datum; poiia 1810
Repubhc Of Kosova e / 2509.2025 IStOg Mu nicipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t& Statutit € Komunés
0INr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 11 paragrafi 1 nenparagrafi 1.3 t&
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve 001Nr.146/2025. Komisioni pér vlerésim dhe
shqyrtim. té kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare né Drejtoring pér Shéndetési,
shqyrtoi kérkesén 06Nr.553-5676, t& datés 19.02.2025 e parashtruar nga Albina Dautaj, nga
fshati Kovragé, Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér blerjen e medikamenteve pér
shérim pér nénén Kada Hoti dhe me procesverbal Nr.144/2025 t& datés 10.06.2025 i
propozon Kryetarit té nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-5676, t& datés 19.02.2025 e parashtruar nga Albina
Dautaj, pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé pér shérim pér nénén Kada Hoti dhe
me propozim té Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 200.00€ (dyqind euro),
nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga nén programi buxhetor
Administrata dhe Shéndetési.

2. Mijetet financiare t€ miratuar né pikén 1 té kétij Vendimi do t€ transferohen né
xhirollogariné e Kada Hoti, né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave
Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné& né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do té kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi &shté pérfundimtaré.

KIEESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund
t&¢ hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtingé-Departamenti pér
Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Albina Dautaj,

-Drejtoria pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor ,{': { 7> - Kryeta r_.i_\_‘Komunés
znj.Zekije SUTAJ ([ /- 0onTHrRERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
; MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovo Data: Begutg ot
. Nr.Br. 01-995 /2025 Datum: porina 130
Republic of Kosova / 25.09.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) € Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare € Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t€ Statutit t&¢ Komunés
01Nr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 11 paragrafi 1 nenparagrafi 1.3 t&
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve 001Nr.146/2025. Komisioni pér vlerésim dhe
shqyrtim t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare né Drejtoring pér Shéndetési,
shqyrtoi kérkesén 06Nr.553-12731 té datés 23.04.2025 e parashtruar nga Sadik Ibrahimaj
nga fshati Shushicé, Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér blerjen e
medikamenteve pér shérim pér bashkéshorten Hatmane Ibrahimaj dhe me procesverbal
Nr.104/2025 té datés 19.05.2025 i propozon Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1.MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-12731 t& datés 23.04.2025 e parashtruar nga Sadik
Ibrahimaj, pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapis¢ pér shérim pér bashk&shorten
Hatmane Ibrahimaj dhe me propozim t&€ Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej
100.00€ (njéqind euro), nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga nén
programi buxhetor Administrata dhe Shéndetésia.

2. Mijetet financiare t&¢ miratuar né pikén 1 t& kétij Vendimi do t& transferohen né&
xhirollogaring e Sadik Ibrahimaj, né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe & Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund
t¢ hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné-Departamenti pér
Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita ¢ pranimit t€ k&tij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Sadik Ibrahimaj,

-Drejtoria pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor | "I,{‘-rye'fa't"i Komunés

znj.Zekije SUTAJ S I FERATI




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
: MUNICIPAL MAYOR
% Data Kernie B
Republic of Kosova Nr.Br. 01- 994/2025 Datum: " p;;na. e
25_09.2025 Og umCIpa lf.'y

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetégeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare € Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t€ Statutit t& Komunés
0INr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 11 paragrafi 1 nenparagrafi 1.3 t&
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve 001Nr.146/2025. Komisioni pér vler€sim dhe
shqyrtim té kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare né Drejtoring pér Shéndetési,
shqyrtoi kérkesén 06Nr.553-7899, té datés 11.03.2025 e parashtruar nga Butja Osmanaj, nga
Serbobrani, Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér blerjen e medikamenteve pér
shérim dhe me procesverbal Nr.147/2025 té datés 11.06.2025 i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-7899, té datés 11.03.2025 ¢ parashtruar nga Butja
Osmanaj, pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me propozim &
Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 150.00€ (njéqind e pesédhjeté euro),
nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga nén programi buxhetor
Administrata dhe Shéndetési.

2. Mijetet financiare t& miratuar né pikén 1 t& kétij Vendimi do (€ transferohen né
xhirollogariné e Skender Osmanaj, né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndet&si.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundgr kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund
t¢ hap Konflikt Administrativ prang Gjykatés Komerciale né Prishtiné-Departamenti pér
Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita ¢ pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Butja Osmanaj,

-Drejtoria pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés s¢ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor // T JKrve‘ta ri Komunés
znj.Zekije SUTAJ /<o~ LI FERATI




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
Gt MUNICIPAL MAYOR
Bl Data: Ko L
. Nr.Br. 01- 993/2025 Datum: psiina isto
Republic of Kosova / 25.09.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s&¢ Kosovés Nr.28/2008), nec Nenin 46,
47 dhe 49 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé& Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t€ Statutit t€ Komungs
0INr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 11 paragrafi | nenparagrafi 1.3 t€
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve 001Nr.146/2025. Komisioni pér vlerésim dhe
shqyrtim té kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare né Drejtoringé pér Shéndetési,
shqyrtoi kérkesén 06Nr.553-6353, & datés 26.02.2025 e parashtruar nga Emine Aliaj nga
Istogu, pér pérkrahje financiare pér blerjen ¢ medikamenteve pér shérim dhe me procesverbal
Nr.118/2025 té datés 19.05.2025 i propozon Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-6353 t& datés 26.02.2025 e parashtruar nga Emine
Aliaj, pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me propozim t&
Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 200.00€ (dyqind euro), nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere nga nén programi buxhetor Administrata dhe
Shéndetési.

2. Mjetet financiare t¢ miratuar né pikén 1 t€ kétij Vendimi do t€ transferohen né€
xhirollogaring e Emine Aliaj, n& pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin ¢ Financave
Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do té kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4, Vendimi &shté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund
t&¢ hap Konflikt Administrativ prangé Gjykatés Komerciale n¢ Prishtiné-Departamenti pér
(éshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Emine Aliaj,

-Drejtoria pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor : ,- - Kl’yg'_t%:l\‘if__i___l(onlunés
znj.Zekije SUTAJ He ) zIlir FERATI
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KRYETARI I KOMUN ES
PREDSEDNIK OPSTINE
_ MUNICIPAL MAYOR
S Dae | Komums ko
: Nr.Br.01.992/2025 Datum: AT e
Republic of Kosova 25 00,2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 & Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t€ Statutit t€ Komungs
0INr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 11 paragrafi 1 nenparagrafi 1.3 &
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve 001Nr.146/2025. Komisioni pér vlerésim dhe
shqyrtim t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare né Drejtoring pér Shéndetési,
shqyrtoi kérkesén 06Nr.553-7918, t& datés 11.03.2025 e parashtruar nga Zenun Haziraj, nga
fshati Orrobérdé, Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér blerjen e medikamenteve
pér shérim pér nénén Raba Haziraj dhe me procesverbal Nr.156/2025 t€ datés 18.06.2025 i
propozon Kryetarit t&€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-7918, t& datés 11.03.2025 e parashtruar nga Zenun
Haziraj, pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé pér shérim pé&r nénén Raba Haziraj
dhe me propozim t& Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 200.00€ (dyqind
euro), nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga nén programi buxhetor
Administrata dhe Shéndetésia.

2. Mjetet financiare t& miratuar n& pikén 1 t& kétij Vendimi do t&€ transferohen né
xhirollogariné e Raba Haziraj, n& pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave
Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do té kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi &shté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala ¢ pakénaqur mund
t¢ hap Konflikt Administrativ prangé Gjykatés Komerciale né Prishtiné-Departamenti pér
Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Zenun Haziraj,

-Drejtoria pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor [ Kryetari Komunés

znj.Zekije SUTAJ \ z1lir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
: MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Datas Komuna Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01- 991/2025 Datit::;- Opétina Istok
Republic of Kosova . 25.00. 20'25 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t€ Statutit t&€ Komunés
01Nr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 11 paragrafi | nenparagrafi 1.3 &
Rregullores pér Ndarjen ¢ Subvencioneve 001Nr.146/2025. Komisioni pér vlerésim dhe
shqyrtim t€ kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare né Drejtoriné pér Shéndetési,
shqyrtoi kérkesén 06Nr.553-15511, té datés 16.05.2025 e parashtruar nga Shefkije Idrizaj,
nga fshati Lubozhdé, Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér blerjen e
medikamenteve pér shérim dhe me procesverbal Nr.151/2025 ¢ dat€s 16.06.2025 i
propozon Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-15511, t& datés 16.05.2025 e parashtruar nga Shefkije
Idrizaj, pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me propozim t&
Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 200.00€ (dyqind euro), nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere nga nén programi buxhetor Administrata dhe
Shéndetésia.

2. Mjetet financiare t€ miratuar né pikén 1 t& kétij Vendimi do t€ transferohen né
xhirollogaring e Shefkije Idrizaj, né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do té kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund
t¢ hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné-Departamenti pér
Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit € kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Shefkije Idrizaj,

-Drejtoria pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés s& Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor UL Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ BNON ~_zllir FERATI
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE

3 MUNICIPAL MAYOR
il TR
7 Nr.Br. 01- 990/2025 Datum: PHHTA ARG
Republic of Kosova / 25.09.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare € Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t& Komunés
0INr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 11 paragrafi 1 nenparagrafi 1.3 t&
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve 001Nr.146/2025. Komisioni pér vlerésim dhe
shqyrtim t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare né Drejtoring pér Shéndetési,
shqyrtoi kérkesén 06Nr.553-6493, t& datés 27.02.2025 e parashtruar nga Shyhrete Nebihi
nga Banja , Komuna ¢ Istogut, pér pérkrahje financiare pér blerjen e medikamenteve pér
shérim dhe me procesverbal Nr.106/2025 t& datés 19.05.2025 i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-6493 té datés 27.02.2025 e parashtruar nga Shyhrete
Nebihi, pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé pér sh&rim dhe me propozim (€
Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 200.00€ (dyqind euro), nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere nga nén programi buxhetor Administrata dhe
Shéndetésia.

2. Mijetet financiare & miratuar né pikén 1 t& kétij Vendimi do (€ transferohen né&
xhirollogaring e Shyhrete Nebihi, né pajtim me procedurat e Ligjit p& Menaxhimin e
Financave Publike dhe t& P&rgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do té kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi &shté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund
t¢ hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale n& Prishtiné-Departamenti pér
Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi,

Vendimi i dérgohet:
-Shyhrete Nebihi,

-Drejtoria pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhé&heqése e Sektorit Ligjor (SRR | Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ [/a ' zJlir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
Qs MUNICIPAL MAYOR
G | ool
: Nr.Br, 01-989 /2025 Datum: Opétina Isto
Republic of Kosova / 2;09 %25 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t&€ Statutit t€¢ Komunés
0INr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 11 paragrafi 1 nenparagrafi 1.3 t&
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve 001Nr.146/2025. Komisioni pér vlerésim dhe
shqyrtim t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare né Drejtorin€ p&r Shéndetési,
shqyrtoi kérkesén 06Nr.553-4959, & datés 11.02.2025 e parashtruar nga Azem Blakaj, nga
fshati Llukac i Begut, Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér blerjen e
medikamenteve pér shérim dhe me procesverbal Nr.115/2025 t& datés 19.05.2025 i propozon
Kryetarit t&€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-4959, t& datés 11.02.2025 e parashtruar nga Azem
Blakaj, pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me propozim té
Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 150.00€ (njéqind e pesédhjeté euro),
nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga nén programi buxhetor
Administrata dhe Shéndetésia.

2. Mjetet financiare (¢ miratuar né pikén 1 t€ kétij Vendimi do t& transferohen né
xhirollogaring e Azem Blakaj, né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave
Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjgherg pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

KIiESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund
t¢ hap Konflikt Administrativ prang Gjykatés Komerciale né Prishtiné-Departamenti pér
Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Azem Blakaj,

-Drejtoria pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor (5] ( \ I{Ill;ye!‘r'a‘ri Komunés

znj.Zekije SUTAJ (™ | (/) Jz'.llil"fFERATI




KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
\ MUNICIPAL MAYOR
Repatiin Kosown pam | Bsplieus
- Nr.Br. 01- 988/2025 Datum: NS0
Republic of Kosova / 25 09.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetégeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1.-031 (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t& Statutit & Komunés
0INr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 11 paragrafi 1 nenparagrafi 1.3 (&
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve 001Nr.146/2025. Komisioni pér vlerésim dhe
shqyrtim té kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare né Drejtoring pér Shéndetési,
shqyrtoi kérkesén 06Nr.553-8661, t& datés 19.03.2025 e parashtruar nga Lulzim Sadikaj, nga
Istogu, pér pérkrahje financiare pér blerjen e medikamenteve pér shérim dhe me procesverbal
Nr.133/2025 té datés 21.05.2025 i propozon Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1.MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-8661, t& datés 19.03.2025 e parashtruar nga Lulzim
Sadikaj, pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapis€ pér shérim dhe me propozim té
Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 150.00€ (njéqind e pesédhjeté euro),
nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga né&n programi buxhetor
Administrata dhe Shéndetésia.

2. Mijetet financiare t&¢ miratuar né pikén 1 t€ kétij Vendimi do t& transferohen ng&
xhirollogaring e Lulzim Sadikaj, né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn& né fuqi menjéherg pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi &shté p&rfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund
té¢ hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishting-Departamenti pér
Céshtje Administrative, brenda nj€ afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Lulzim Sadikaj,

-Drejtoria pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor / | Kryétai“i}l(omunés
znj.Zekije SUTAJ [l | zIlir FERATI
| | ]| —




KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
N MUNICIPAL MAYOR
Republiké e Kosovés Komuna Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01- 987/2025 D?;t:; Opstina Istogk
Republic of Kosova i 95 00, 2{']25 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqgeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s&¢ Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare € Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t€ Statutit t€¢ Komunés
0INr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 11 paragrafi 1 nenparagrafi 1.3 t&
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve 001Nr.146/2025 . Komisioni pér vlerésim dhe
shqyrtim € kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare né Drejtoriné p&r Shéndetési,
shqyrtoi kérkesén 06Nr.553-2926, t& datés 23.01.2025 e parashtruar nga Shefkija Bajramayj,
nga fshati Rakosh, Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér blerjen e medikamenteve
pér shérim dhe me procesverbal Nr.119/2025 t& datés 19.05.2025 i propozon Kryetarit t&
I'I){Jel'l':

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-2926, t& datés 23.01.2025 e parashtruar nga Shefkija
Bajramaj, pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me propozim té
Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 150.00€ (njéqind e pesédhjeté euro),
nga kategoria ckonomike subvencione dhe transfere nga nén programi buxhetor
Administrata dhe Shéndetésia.

2. Mijetet financiare t& miratuar né pikén 1 t€ kétij Vendimi do t€ transferohen né
xhirollogaring e Shefkija Bajramaj, né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive. :

3. Ky Vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e ftij
do t€ kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi &shté pérfundimtarg.

KIESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund
t&¢ hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné-Departamenti pér
Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Shefkija Bajramaj,
-Drejtoria pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor (S ) K:j'ctlal'i Komunés
znj.Zekije SUTAJ G4 zIliv FJERAT_L3



KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
SA MUNICIPAL MAYOR
Reibliatommro Date Rotis
. Nr.Br. 01-986 /2025 Datum: pana o0
Republic of Kosova Tk / 25'?)9-;;25 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) € Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t& Statufit t& Komunés
0INr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 11 paragrafi 1 nenparagrafi 1.3 (&
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve 001Nr.146/2025. Komisioni pér vlerésim dhe
shqyrtim t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare né Drejtoriné pér Shéndetési,
shqyrtoi kérkesén 06Nr.553-11056, té datés 08.04.2025 e parashtruar nga Raza Rugova,nga
fshati Llukac i BegutKomuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér blerjen e
medikamenteve pér shérim dhe me procesverbal Nr.128/2025 t€ datés 21.05.2025 i propozon
Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-11056 & datés 08.04.2025 e parashtruar nga Raza
Rugova, pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me propozim t&
Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 150.00€ (njéqind e pesédhjeté euro),
nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga nén programi buxhetor
Administrata dhe Shéndetésia.

2. Mjetet financiare t&€ miratuar né pikén 1 (€ kétijj Vendimi do t€ transferohen né
xhirollogariné e Raza Rugova, né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave
Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do té kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi &shté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk Iejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund
t& hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishting-Departamenti pér
Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Raza Rugova,

-Drejtoria pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor
znj.Zekije SUTAJ Lo\ 5\
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
\ T MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . Komuna Istogut
Republika Kosovo i Obstin Isto.gk
Republicof Kosova Nr.Br. 01- 985/2025 Datum: s PM e s
25.09. 2025 EhiRicpey

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L.-031 (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t¢ Komunés
0INr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 11 paragrafi | nenparagrafi 1.3 &
Rregullores pér Ndarjen ¢ Subvencioneve 001Nr.146/2025. Komisioni pér vlerésim dhe
shqyrtim t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare né Drejtoriné pér Shéndetési,
shqyrtoi kérkesén 06Nr.553-4968, t& datés 11.02.2025 e parashtruar nga Fahrije Blakaj, nga
fshati Llukac i Begut, Komuna ¢ Istogut, pér pérkrahje financiare pér blerjen e
medikamenteve pér shérim dhe me procesverbal Nr.139/2025 t& datés 27.05.2025 i propozon
Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-4968, & datés 11.02.2025 e parashtruar nga Fahrije
Blakaj, pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me propozim té
Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 150.00€ (njéqind e pesédhjeté euro),
nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga nén programi buxhetor
Administrata dhe Shéndetési.

2. Mijetet financiare t& miratuar n& pikén 1 t&€ kétij Vendimi do t€ transferohen né
xhirollogariné e Azem Blakaj, né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave
Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi éshté pérfundimtarg.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund
t& hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné-Departamenti pér
Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Fahrije Blakaj,

-Drejtoria pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor 1/ N I(ryefh{i Komunés
znj.Zekije SUTAJ BRYF z.1lir FERATI



KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
L MUNICIPAL MAYOR
el i B || Tl
: Nr.Br. 01-984/2025 Datum: Opétina Istok
Republic of Kosova Rt ¥ 2;09.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqgeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t€ Statutit t€ Komunés
01Nr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 11 paragrafi | nenparagrafi 1.3 t€
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve 001Nr.146/2025. Komisioni pér vlerésim dhe
shqyrtim t€ kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare né Drejtoriné pér Shéndetési,
shqyrtoi kérkesén 06Nr.553-11384, té datés 11.04.2025 e parashtruar nga Fatima Pukaj, nga
fshati Drejé, Komuna e Tstogut, pér pérkrahje financiare pér blerjen ¢ medikamenteve pér
shérim dhe me procesverbal Nr.129/2025 té datés 21.05.2025 i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-11384 t& datés 11.04.2025 e parashtruar nga Fatima
Pukaj, pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me propozim t&
Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 150.00€ (njéqind e pesédhjeté euro),
nga kategoria ekonomike subvencione dhe ftransfere nga nén programi buxhetor
Administrata dhe Shéndetési.

2. Mijetet financiare t&¢ miratuar ng pikén 1 t& kétij Vendimi do t& transferohen né
xhirollogariné e Fatima Pukaj, né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave
Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin ¢ tij
do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi &shté pérfundimtaré.

KIESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund
té hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishting-Departamenti pér
Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit € kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Fatima Pukaj,

-Drejtoria pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit,

Udhéheqése e Sektorit Ligjor // :-"..-'I‘.(rye'tél_";lf Komunés
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
Py MUNICIPAL MAYOR
Republika'e Kosovés Komuna Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.01-983/2025 D?l‘?ltlari' Opstina Ist(;gk
Republic of Kosova g s 25.09.202'5 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetégeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t€ Komungs
0INr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 11 paragrafi 1 nenparagrafi 1.3 té
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve 001Nr.146/2025. Komisioni pér vlerésim dhe
shqyrtim té kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare né Drejtorin€ pér Shéndetési,
shqyrtoi kérkesén 06Nr.553-8296, & datés 17.03.2025 e parashtruar nga Fatbardha Dautaj,
nga Gjurakoci, Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér blerjen e medikamenteve pér
shérim dhe me procesverbal Nr.146/2025 té datés 11.06.2025 i propozon Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-8296, té datés 17.03.2025 e parashtruar nga Fatbardha
Dautaj, pér pérkrahje financiare p&r blerjen e terapisé pér shérim dhe me propozim (&
Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 150.00€ (njéqind e pesédhjeté euro),
nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga nén programi buxhetor
Administrata dhe Shéndetési.

2. Mjetet financiare t& miratuar né pikén 1 té kétij Vendimi do t€ transferohen né
xhirollogaring e Fatbardha Dautaj, né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi éshté€ pérfundimtaré.

KIESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund
té¢ hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné-Departamenti pér
Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Fatbardha Dautaj,

-Drejtoria pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

15 N\
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KRYETARI I KOMUNIS
PREDSEDNIK OPSTINE
_ MUNICIPAL MAYOR
Dae | Eomum i
; Nr.Br. 01-982/2025 Datum: Opstina Isto
Republic of Kosova & 95.00.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunégs, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t&¢ Komunés
0INr.62/10 i miratuar me daté¢ 30.11.2010 dhe nenin 11 paragrafi 1 nenparagrafi 1.3 té
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve 001Nr.146/2025. Komisioni p&r vlerésim dhe
shqyrtim € kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare né Drejtoriné pér Shéndetési,
shqyrtoi kérkesén 06Nr.553-12163, t& datés 17.04.2025 e parashtruar nga Gjevri Bekaj, nga
fshati Shushicé, Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare p&r blerjen e medikamenteve pér
shérim dhe me procesverbal Nr.103/2025 té datés 19.05.2025 i propozon Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-12163, t& datés 17.04.2025 e parashtruar nga Gjevri
Bekaj, pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapis€ pér shérim dhe me propozim t&
Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 150.00€ (njéqind e pesédhjeté euro),
nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga nén programi buxhetor
Administrata dhe Shéndetési.

2. Mjetet financiare t& miratuar n€ pikén 1 t€ kétij Vendimi do t€ transferohen né&
xhirollogaring e Gjevri Bekaj, né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave
Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqgi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

KIESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund
t&¢ hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné-Departamenti pér
Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Gjevri Bekaj,

-Drejtoria pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor 2 ; '_Kl-'}?éfﬁ_l'_i"KOlﬂUliés
znj.Zekije SUTAJ 3 MNP A L g 'F,ERATI




" KRYETARI I KOMUNIES
PREDSEDNIK OPSTINE
: MUNICIPAL MAYOR
Republilca{ e Kosovés Komuna Istogut
REPUblika Kosovo Nr.Br. 01- 981/2025 D?:::i- Opétina ist{}gl(
Republic of Kosova e 95.09.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t€ Statutit t&¢ Komunés
0INr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 11 paragrafi 1 nenparagrafi 1.3 t&
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve 00INr.146/2025. Komisioni pér vlerésim dhe
shqyrtim té kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare né Drejtoring pér Shéndetési,
shqyrtoi kérkesén 06Nr.553-9289, t& datés 25.03.2025 e parashtruar nga Isuf Blakaj, nga
fshati Vrellé, Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér blerjen e medikamenteve pér
shérim dhe me procesverbal Nr.123/2025 t& datés 21.05.2025 i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-9289, t& datés 25.03.2025 e parashtruar nga Isuf
Blakaj, pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapis€ pér shérim dhe me propozim t&
Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 150.00€ (njéqind e pesédhjeté euro),
nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga nén programi buxhetor
Administrata dhe Shéndetési.

2. Mijetet financiare t& miratuar n& pikén 1 t& kétij Vendimi do € transferohen né
xhirollogariné e Isuf Blakaj, né pajtim me procedurat e Ligjit p&r Menaxhimin e Financave
Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn& né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi &shté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund
t¢ hap Konflikt Administrativ prangé Gjykatés Komerciale né Prishting€-Departamenti pér
Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t&€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Isuf Blakaj,

-Drejtoria pér Shéndetési dhe e
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit. e
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
_ MUNICIPAL MAYOR
Republilakimove. Data M
: Nr.Br. 01-980/2025 Datum: prinaistn
Republic of Kosova Rerts / ;532?2025 Istog Municipality

Kryetari i Komuné&s, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetégeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé€ Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 té Statutit t€ Komunés
0INr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 11 paragrafi 1 nenparagrafi 1.3 t&
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve 001Nr.146/2025. Komisioni pér vlerésim dhe
shqyrtim t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare né Drejtoriné pér Shéndetési,
shqyrtoi kérkesén 06Nr.553-12132, t& datés 17.04.2025 e parashtruar nga Januz Maraj, nga
fshati Vrellé, Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér blerjen e medikamenteve pér
shérim dhe me procesverbal Nr.111/2025 t& datés 19.05.2025 i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-12132 t& datés 17.04.2025 e parashtruar nga Januz
Maraj, pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapis¢ pér shérim dhe me propozim t&
Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 150.00€ (njéqind e pesédhjeté euro),
nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga nén programi buxhetor
Administrata dhe Shéndetési.

2. Mijetet financiare & miratuar né pikén 1 t& kétij Vendimi do t€ transferohen né
xhirollogaring e Januz Maraj, né pajtim me procedurat ¢ Ligjit pér Menaxhimin e Financave
Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné& né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do té kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund
t& hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné-Departamenti pér
Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Januz Maraj,

-Drejtoria pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.
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KRYETARI I KOMUNES
| PREDSEDNIK OPSTINE
Y MUNICIPAL MAYOR
Republika'e Kosovis Komuna Istogut
Republika e Kosoves e Opétina I tgk
; Ni.Br.01- 979 : S
Republic of Kosova TBL /2025 21:5) ?)t; 1;1025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46, 47 dhe 49 té Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s&€ Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 té Statutit té¢ Komunés 01.Nr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe
Nenin 11 paragrafi | nénparagrafi 1.3. t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve 001Nr.146/2025,
Komisioni pér shqyrtimin e kérkesave né Drejtoriné pér Shéndetési, shqyrtoi ké&rkesén 06Nr.553-
13602 té datés 30.04.2025, 1& parashtruar nga Mira Kadaj nga fshati Suhogérllé , Komna e Istogut,
pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me procesverbal: Nr.135/2025 t& datés
21.05.2025, pranuar me datén 26.05.2025 i propozon Kryetarit té nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-13602 e datés 30.04.2025 e parashtruar nga Mira Kadaj, pér
pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me propozim té€ Komisionit i ndahen mjete
financiare né shumé prej 150.00€ (njéqind e pesé dhjeté euro) nga kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere nga nenprogrami buxhetor Administrata dhe Shéndetésia, si ndihmé
momentale pér shérim.

2, Mjetet e cekura né pikén 1 t€ kétij Vendimi do té transferohen né xhirollogariné e Mira Kadaj, né
pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive,

3. Ky vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij, do té
kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi &shté pérfundimtarg.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund t& hap
Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné-Departamenti pér Céshtje
Administrative, brenda njé afati prej 30 dit&sh nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Mira Kadaj,

-Drejtorisé pér Shéndetési,
-Arkivit té zyrés sé Kryetarit.
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KRYETARI I KOMUNES
\ PREDSEDNIK OPSTINE
W MUNICIPAL MAYOR
Rem s Data Komunaloton
: Nr.Br. 01- 978/2025 Datum: PagIia IO
Republic of Kosova ReHR 8 2;.0;12025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republik&s s& Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46,
47 dhe 49 € Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 ¢ Statutit t&¢ Komunés
0INr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe nenin 11 paragrafi 1 nenparagrafi 1.3 t&
Rregullores pér Ndarjen ¢ Subvencioneve 001Nr.146/2025. Komisioni pér vlerésim dhe
shqyrtim t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare né Drejtoring pér Shéndetési,
shqyrtoi kérkesén 06Nr.553-9557, té datés 27.03.2025 e parashtruar nga Emine Halilaj, nga
fshati Llukac i Thaté, Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér blerjen ¢
medikamenteve pér shérim dhe me procesverbal Nr.122/2025 t&€ datés 21.05.2025 i propozon
Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-9557, t& datés 27.03.2025 e parashtruar nga Emine
Halilaj, pér p&rkrahje financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me propozim t&
Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 150.00€ (njéqind e pesédhjeté euro),
nga kategoria ekonomike subvencione dhe ftransfere nga nén programi buxhetor
Administrata dhe Shéndetési.

2. Mjetet financiare t&¢ miratuar n& pikén 1 t& kétij Vendimi do t& transferohen né
xhirollogaring e Emine Halilaj, n& pajtim me procedurat e Ligjit pé&r Menaxhimin e Financave
Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do té kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4, Vendimi éshté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund
té hap Konflikt Administrativ prang Gjykatés Komerciale né Prishtiné-Departamenti pér
Céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 dit€sh nga dita e pranimit t€ k&tij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Emine Halilaj,

-Drejtoria pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
. MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . Komuna Istogut
Republika Kosovo e Opétina Istogk
Republic of Kosova NeBol-976/025 e Isto PM icipali
25.09.2025 B Mumcipality

Kryetari i Komungs né bazé t& nenit 13. dhe 58. pika b) t& Ligjit p&r Vetéqeverisje Lokale
03/L-040 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), nenit 68.1 pika 2. t& Statutit
t& Komunés 01 Nr.62/010 dhe Rregullores pér Ndarjen Bursave pér Studenté Nr.135/2022),
shqyrtoj kérkesén 05.Nr.710/25 té datés 25.09.2025 t& parashtruar nga Drejtori i Drejtorisé
Komunale t& Arsimit, pér kompensimin e studentéve té cilét jané pérfitues té bursave pér
vitin 2024/25 dhe propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 05.Nr.710/2025 e datés 25.09.2025, e parashtruar nga Drejtori i
Drejtorisé Komunale t& Arsimit pér ndarjen e mjeteve buxhetore pér kompensimin e 74
bursisteve t& rinj pér vitin 2024/25.

2. Bursat kompensohen nga fondi burimor 21 nga kategoria ekonomike subvencione dhe
transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé Komunale t& Arsimit n& shumé t€ mjeteve
financiare prej 51,700.00€ (pesédhjetenjémijé e shtatéqind euro), né pajtim mé dispozitat e
Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Mjetet e miratuara né pikén 2. (& kétij Vendimi, do t’iu transferohen né xhirollogarité ¢
secilit studenté pérfitues té bursés.

4. Ky Vendim hyng né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do t& kujdeset: Drejtoria Komunale e Arsim dhe Zyrtari Financiar.

5. Vendimi &shté p&rfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Drejtorisé Komunale t& Arsimit,
-Zyrtarit Financiar né DKA dhe
-Arkivi i Zyrés sé€ Kryetarit.
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